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Kopija katastarskog plana broj 953-1-002/2019-110 od dana 05.07.2019. god.

Prepis lista nepokretnosti broj 10702 K.O. Stara Pazova zaveden pod brojem 952-1-002/2019-1395 od dana
05.07.2019. god.

Katastarsko-topografski plan k.p.broj . 2501 k.o. Stara Pazova izraden od strane geodetskog biroa ,,TERRA
PLUS,, d.o.0. iz Stare Pazove

Prethodni uslovi nadleznih javnih preduzeca i ustanova

1. Tehni¢ki uslovi od JKP VODOVOD | KANALIZACUA j.p. Stara Pazova broj 5331 od
26.06.2019.



&

Resenje od Republike Srbije, MINISTARSTVO ZDRAVLIJA, Sektor za inspekcijske poslove,
Odeljenje za sanitarnu inspekeiju, Odsek za sanitarni nadzor, broj 530-353-9/2019-10 od
09,09,2019,god.

Tehnicki uslovi od Telekom Srbije, delovodni broj A335-298709/1-2019, od 26.06.2019.
sluzba za planiranje i izgradnju mreze Novi Sad, odeljenje za planiranje i izgradnju mreze
Sremska Mitrovica.

Tehnicki uslovi od EPS DISTRIBUCHE , Ogranak Elektrodistribucija Ruma, broj 88.1.1.0.-
D-07.17.-197985-19 od 01.07.2019.

Protivpozarni uslovi od Republike Srbije, Ministarstvo unutra$njih poslova, Sektor za
vanredne situacije, Odeljenje za vanredne situacije u Sremskoj Mitrovici, Odsek za
preventivnu zastitu, 09.29 broj 217-9550/19 od 24.06.2019, god.

Tehnicki uslovi od Gas-feromont-a a.d. broj 000-2/19 od 28.06.2019.

Tehnigki uslovi od JP CISTOCA Stara Pazova, broj 307/52 od 05.08.2019.



Pernerpo
Peracrap npaspennux cy6jexata
B 25894/2013

Haxa, 15.03.2013. roguse
Beorpan

noxueo/na:

Hme n npesume: Jenuna Mapunko
IMBI: 2301984715029

JOHOCH

PELUEHKE

5000070717247

YCBAJA CE peructpauuona npujaBa, na ce y Perucrap PUBpEIHNUX cy6jekata peructpyje

IIpOMEHa nojaTtaka Koj:

PROJEKT BIRO MARINKO DOO STARA PAZOVA

Perucrapcku/mMatnunn 6poj: 20341459
H To ciaegehiux npomena

IIpomena npeTexxHe 1enaTHOCTH:
bpuine ce:
- Hecneuunjanuzopana TProBUHA HA BEUKO

Vi ce:
7112 - Hmxemepcke ACNIATHOCTH U TEXHHUYKO CABETOBAHE

Ob6paszanoxeme
IMogHocunau peructpaumone TNpHjaBe M0AHEO je 12

TpHjaBy NpoMEHe NojaTaka 6poj BI125894/2013 u y3 mp en
Y HOTBPAH O NPUMJIBEHO] PETHCTpaLHOHO]j pHjaBy

perema, y cknany ca oapenbom wiana 16. 3akona.

. roau

JOKYM

Hy
Hy
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MOC/TIOBE PETHCTPauKje H Apyre yenyre KoOje npyxa Arexuuja 3a nMpuspenre pernctpe (,Cn. rnacuui
PC*, 6p. 5/2012).

O O IIPABHOM CPEJICTBY
OBOTF pelliCiba MOXKE CC U3jaBUTH Xaifa
HHHCTPY HA[UIEXHOM 32 [I0JI0Xaj NPUBPeHHX
ApyUITaBa M ApYrUX O0/HKa 10C/OBama, Y poKy
oA 30 pana on maHa 06jaBibHBabA Ha HHTEpPHET
CTpaHH AreHUHj€ 3a npuspe/He perucrpe, a
NpeKo AreHiyje.

Crpana 2 op1 2



Pouyimim Cplinia
Aremngja 34 OpuBpeoBC PArECTPe

Peructap npuspentux cybjexara 5000117759957
b1 81545/2016

Jlana, 17.10.2016. roguue
Beorpan

Peructpatop Peructpa npuspemuux cyGjexarta koju BOAM ATEHLM]ja 3a NPUBPEHE pPerucrpe, Ha
OCHOBY 4iaHa 15. cta 1. 3akoHa 0 MOCTYNKY peructpauuje y AreHUuju 3a NpUBpesHE peructpe
(,,Ciyx6enu rinachuk PCY, 6p. 99/2011, 83/2014), oanyuyjyhiu 0 perucTpaluloHoj NpHjaBH npoMere
nogaraka koa PROJEKT BIRO MARINKO DOO STARA PAZOVA, matuunu 6poj: 20341459, kojy

je mogHeo/na:

Hme v npesume: Jennua Mapurko

HJOHOCH

PEIIEBE

YCBAJA CE pernctpauunona npujaea, na ce y Perucrap npuspennux cyGjekata peructpyje
NpoMéeHa NofaTaka Koj

PROJEKT BIRO MARIHKO DOO STARA PAZOVA
Perucrapcku/maTnunu 6poj: 20341459
u To cneaehux npomena

IIpomena cexuuITa NPUBPEAHOr APYIUTBA:

Bbpuue ce:
Anpeca: Jlocutejera 12, Crapa [1asosa , Cp6uja

Ynucyje ce:
Anpeca: Bupuna Y Metoauja 15 , cran nok. 14 , Crapa [Nasosa , Crapa [lazoea , 22300 ,
Cpbuja

Ob6paznoxemwe

[loanocunau peructpaurone npujase moaweo je naana 13.10.2016. roguue PETUCTPALHOHY
npHjaBy npomeHe nofataxa 6poj BI 81545/2016 u y3 npujasy je IOCTABHO NOKYMEHTALIH]Y HaBeJeHy
Y OOTBPAM O NPUMJBEHO] PErHCTPALUMOHO] MPHjaBH.

IlposepaBajyhn ucnymeHocT ycnoBa 3a perucTpauujy npoOMeHe TOJaTaKa, MPONMCAHUX
oapenbom unana 14. 3akoHa O NOCTYNKYy perdctpauvje y ATeHUMjH 32 MPUBPELHE peructpe
Perucrparop je yTBpano na cy ucnymweH# YCIOBH 32 PETHCTPALIM]Y, N2 je OTYHHO Kao y JUCMO3UTUBY
peuena, Y CKiaay ca oapeadbom diana 16. 3akoHa.
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Bucuna HakHage 3a Bohemwe nocTynka perucrpauuje yTepheHa je Omnykom o HakHagama 3a
NOCN0BE perucTpaluje | Apyre yciyre Koje npyxa AreHuuja 3a npuspenHe peructpe (,Cil. riacHuk
PC*, 6p. 119/2013, 138/2014, 45/2015 n 106/2015).

VIIYTCTBO O [IPABHOM CPEACTBY: \
[IpoTHB 0BOr pelleba MOXKE CE U3]aBHTH Xxajlba
MHUHMCTPY Ha[UIEXHOM 3a MOJI0Xa] MPUBPEAHUX
ApYLITaBa U JPYTUX 0OJIMKA MOCIOBaka, Y POKY
on 30 naHa of AaHa 00jaB/bHBaba Ha HHTEPHET
CTpaHu AreHIlMje 3a NPUBPELHE PETUCTPE, A

npeko AreHuyje. M

Yy,
d

yal
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Perucrap npuBpeanux cybjekara 5000138919323
b1 40312/2018

Jamna, 15.05.2018. rogune
Bbeorpan

Permcrparop Peructpa npuspennux cy6jexaTa koju BOIM Ar€HIMja 3a IPHBPEIHE PErHCTpE, Ha
ocHOBY 4iaHa 15. craB 1. 3akoHa 0 MOCTYNKY perucrpandje y ATeHIMjH 3a IPUBPEIHE DPETHCTpE
(,,Cayx6enu rimacauk PCY, 6p. 99/2011, 83/2014), omrydyjyhu 0 perucTpanyoHo]j mpujaBu IpoMeHe
nognaraka kot PROJEKT BIRO MARINKO DOO STARA PAZOVA, matuunn 6poj: 20341459, xojy

je mojHeo/na:
Nwme u npe3ume: Jenuna MapuHKo

JOHOCHA

PEHIEILE

YCBAJA CE perucrpaunona npujasa, ma ce y Perucrap npuspenHux cybjexaTa peructpyje
IpOMeHa [0JIaTaKa KOJ:

PROJEKT BIRO MARINKO DOO STARA PAZOVA
Perucrapcku/maruynu 6poj: 20341459
U TO cieaehux npomeHa:

IIpomMeHa MpeTeKHE JeJATHOCTH:
Bbpuiue ce:

Vucyje ce:
7111 - ApXUTEKTOHCKA AETaTHOCT

Ob6pasznoxemne
[MoZHOCHNAN PErHCTpaldOHe IpHjaBe momHeo je naxa 11.05.2018. romwmme perHCTpaLEoHy
npujaBy npomene nonaraka 6poj 5J1 40312/2018 u y3 npujasy je NOCTABUO NOKYMEHTALM]Y HaBEACHY
y IOTBPAH O IPUMJBEHO] PETHCTPAIIHOHOj IPHjaBH. .

ITpoBepaBajyhin HCIyHEHOCT YCIOBAa 33 DPETHCTpalM]y [POMEHE II0Jaraka, IIPONMCAHUX
oxpenboM unmaHa 14, 3akoHa O IIOCTYNKY peracTpandje y AreHUMjH 3a TPUBPENHE PETHCTPE ,
Crpana 1 on2



Perucrpatop je YTBPAKO Aa Cy HCIYIEHU YCOBH 33 PETHCTPaLH]Y, I1a J& OJUTyHO Kao y HHCTIO3HTHBY

pelersa, y CKiIagy ca opendom anana 16. 3akona.

BicrHA HaKHale 3a BOLCImE MOCTyIKa PerucTpalyje yTBpheHa je OmiykoM O HakHajama 3a
[IOC/IOBE PErHCTpalyje W APYyre YCIyre Koje mpyx Arenrnyja 3a npuspense peructpe (,Cil. TIacHUK

PC“, 6p. 119/2013, 138/2014, 45/2015 u 106/2015).

VIIVTCTBO O ITPABHOM CPEICTBY:
I[IpOTHB OBOL peLICiba MOXE Ce U3jaBUTH x)aba
MUHHECTPY HaJUIEXKHOM 3a ITONI0XKa] IPUBPEIHHX
JpyIITaBa U APYTHX 00JIMKA [I0CIOBakka, Y POKY
ox 30 nana o naHa objaBJbUBaa Ha MHTEPHET
cTpaHu ATeHIMje 3a IPUBPE/IHE PETHCTPE, a
npeko AreHugje.

KA

JJOB
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Na osnovu odredbi Zakona o planiranju i izgradnji (,,Sluzbeni glasnik RS,, br. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13,
50/13,98/13, 132/14, 145/14, 83/18 31/19 i 37/19) donosim:

S N
O IMENOVANJU ODGOVARNOG URBANISTE

Marija Sisler d.i.a. licenca broj 200 0772 04 za izradu Urbanisti¢kog projekta za dogradnju stambeno-poslovnog objekta
na katastarskoj parceli broj 2501 k.o. Stara Pazova.

Imenovana je duZna da se pri izradi dokumentacije pridrzava pridrZzava Zakona o planiranju i izgradnji (,,SluZbeni glasnik
RS,, br. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18 31/19i 37/19).

Imenovana ispunjava uslove iz ¢lana 62. Stav 3. Zakona o planiranju i izgradnji (SluZbeni glasnik RS br. 72/09, 81/09,
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18 31/191 37/19).

Direktor:

Jelica Marinko



7 A

Izjavljujem da sam se prilikom izrade Urbanisti¢kog projekta za dogradnju stambeno-poslovnog objekta na katastarskoj
parceli broj 2501 k.o. Stara Pazova, pridrZavala odredbi Zakona o planiranju i izgradnji (SluZbeni glasnik RS br. 72/09,
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18 31/19 1 37/19).

Odgovorni urbanista:

Marija Sisler d.i.a.
Licenca broj 200 0772 04



MH>KEFBEPCKA KOMOPA CPBHJE
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Cratyra Vuxemwepcke koMope Cpbuje

YIIPABHU O BOP VIHKEHEPCKE KOMOPE CPBUJE
yrephyje 4a je
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Bpoj: 12-02/362747
beorpaa, 24.10.2019. roguHe

Ha ocrosy unaxa 14. Cratyta Unxersepcke komope Cpbuje
("Cr PC", 6p. 36/19) a Ha An4HU 3axTeBs unaHa Komope,
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1. PRAVNI I PLANSKI OSNOV ZA IZRADU URBANISTICKOG PROJEKTA

1.1 Pravni osnov za izradu urbanistitkog projekta je ¢lan 60 i 61 Zakona o planiranju i izgradnji (Sluzbeni glasnik RS
br. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18 31/19 i 37/19), kao i Pravilnik
o sadrZini, na¢inu i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanisti¢kog planiranja (,,Sluzbeni glasnik RS, broj

64/15).

1.2 Urbanisti¢ki projekat predstavlja detaljnu razradu postojeceg vaZeceg plana viseg reda. Planski osnov za izradu
UrbanistiCkog projekta ¢ini Plan generalne regilacije naselja Stara Pazova (,,Sluzbeni list opstine Srema, broj.

11/2017).

PLANSKI DEO

Uticaj centra prenosi se i na $iru kontaktnu zonu gde se mogu svrstati blokovi ili delovi blokova uz glavne naseljske
saobraéajnice- blokovi 5,6 (uz ulicu Kralja Petra), 8, 9, (uz ulicu Cirila I Metodija), 11 (uz Karadordevu ulicu I
Vladimira Hurbana), 12, 13, 29 (uz Karadordevu I Hvjezdoslavovu ulicu), 14, 15 (uz Svetosavsku ulicu) I 16 (uz

ulicu Branka Radicevica).

Zona stanovanja pod uticajem centra i obuhvata izgradeni i formirani deo naselja, na &iju fizionomiju i funkcionalnost

je imao veliki uticaj centar naselja.

Navedeni blokovi ,,okruzuju,, centar naselja i pod uticajem su istog. PreteZna namena je stanovanje, stanovanje sa
poslovanjem, sa moguéno$éu i samo poslovne namene ili neke druge kompatibilne nemene na parcel a u skladu sa

zadatim parametrima.

BLOKOVI
DELOVI BLOKOVA

formiranje gradevinske
parcele

vrsta objekta

minimalna opremljenost
infrastrukturom

gradevinske linije

namena objekata Cija je
izgradnja zabranjena

15
5,6,8,9,11,12, 13, 14, 16, 29

Najmanja §irina gradevinske parcele za stambene I viseporodiéne objekte je
12,0m, a za objekte kompatibilne namene je 16,0m.

Najmanija povrsina gradevinske parcele za novu izgradnju je 500m?.

Glavni objekat stambeni, stambeno-poslovni ili poslovni.

Pomoc¢ni, pratec¢i objekti u funkciji kori§¢enja glavnog objekta (garaze, ostave i
sl.)

[zuzetno se moZe formirati viSe stambenih objekata na jednoj parcel, kao
jedinstvena urbanisti¢ka celina sa zajedni¢kim dvori$tem i prate¢im sadrZajima u
skladu sa ukupnim kapacitetima parcele. U tom slu¢aju potrebna je izrada
Urbanisti¢kog projekta.

Ako su gradevinske parcele u okviru zone stanovanja namenjene za &isto
poslovanje, odnosno proizvodnju, obavezna je izrada urbanisti¢kog projekta uz
uslov objekat svojom delatno$éu ne ugrozava zivotnu sredinu.

Lokacijski uslovi izdaju se ako gradevinska parcela ima izlaz na javnu
saobracajnu povrsinu i u kojoj je izgradena minimalno vodovodna I
elektroenergetska mreza.

Poklapa se sa regulacionom linijom

U izgradenim ulicama objekat se postavlja po prethodno primenjenom pravilu,
kaokod vecine okolnih objekata.

Podzemne gradevinska linija ne moZe da prede granice gradevinske parcele.
Gradevinski objekat se postavlja prednjom fasadom na gradevinsku liniju,
odnosno unutar prostora oivi¢enog gradevinskom linijom.

U blokovima koji pripadaju uzem i $irem naseljskom centru zabranjena je
izgradnja: objckata za uzgoj stoke i za trZi§nu proizvodnju i za sopstvene
potrebe; industrijskih postrojenja, proizvodnih kompleksa, objekti za
prikupljanje sekundarsnih sirovina, odnosno sve namene koje mogu da
ugroze zivotnu sredinu.



PoloZaj objekata na parceli

Spratnost i visinska
regulacija

Maksimalni indeks
izgradenosti

Maksimalni procenatv
zauzetosti

Minimalni procenat zelenih
povr§ina

Najmanje dozvoljeno rastojanje novog objekta i okolnih objekata u nizu je
5,0m;

Za izgradene objekte koji su medusobno udaljeni manje od 4,0m ne mogu se
na susednim stranama predvideti naspramni otvori.

Maksimalna spratnost P+4+Pk, objekti mogu imati podrumske ili suterenske
prostorije ako ne postoje smetnje geotehnicke I hidrotehni¢ke prirode

2,6

50%

30%



rojekt biro A IN O .o.o0. Stara azoBa

2. OBUHVAT URBANISTICKOG PROJEKTA I PODACI O LOKACLJI

Predmetna lokacija planirana za izgradnju nalazi se u gradevinskom reonu naselja Stare Pazove, u neposrednoj
blizini centra naselja.

Urbanisti¢kim projektom se definiSe obuhvat koji ¢ini gradevinska parcela broj 2501 k.o. Stara Pazova.
Predmetna parcela se grani¢i sa severne strane katastarskim parcelama broj 2502/1 i 2502/2, sa isto¢ne strane
katastarskim parcelama broj 2496/1, 2495, sa juzne strane katastarskom parcelom broj 440, deo ulice Cirila i
Metodija, sa zapadne strane katastarskim parcelama broj 2507/1 i 2508/1 k.o. Stara Pazova.

Granica plana prikazana je u grafi¢kom delu urbanisti¢kog projekta na grafi¢kim prilozima od 2-7.

3. POSTOJECE STANJE

Predmetna katastarska parcela broj 2501 k.o. Stara Pazova ima ukupnu povr§inu 253 1m? i §irinu uli¢nog fronta od

43.88m.
Pregled povrsina katastarske parcele broj 2501 k.o.Stara Pazova preuzet je iz Prepisa lista nepokretnosti broj 10702:

Mesto: Stara Pazova

Potes: ulica Cirila i Metodija
Katastarska opstina: Stara Pazova

Broj parcele: 2501

Vrsta zenljista: gradevinsko zemljiste
Povr$ina parcele: 2531m?

Uvidom u priloZeni katastarsko-topografski plan i obilaskom predmetne lokacije utvrdeno je da je predmetna
lokacija izgradena, na njoj se nalazi stambeno-poslovni objekat, spratnosti P+4+Pk, koji se dogradjuje.

struktura
Predmetna parcela na kojoj se planira dogradnja uz stambeno-poslovni objekat, svojim frontom izlazi na ulicu Cirila
i Metodija, koja je infrastrukturno opremljena.

4.USLOVI IZGRADNJE I URBANISTICKO RESENJE LOKACLJE

4.1. USLOVI IZGRADNJE

Projektom se predvida urbanisticko arhitektonska razrada predmetne lokacije, sa svim neophodnim sadrzajima,
uredenje parcele sa prilazima i opremanje infrastrukturom, §to podrazumeva i priklju€enje na postojecu mreza u
skladu sa uslovima izdatim od nadleZznih sluzbi i u skladu sa propisanim uslovima za izgradnju prema vaZzeéem
Planu generalne regulacije naseljena Stara Pazova.

Urbanisti¢kim projektom planira se dogradnja stambeno-poslovne zgrade uz postojec¢i stambeno-poslovni objekat.

4.2. URBANISTICKO RESENJE LOKACIJE
Namena prostora i objekata

Urbanisti¢kim projektom se planira dogradnja stambeno-poslovnog objelta spratmosti P+4+Pk. Uz postojeci
stambeno-poslovni objekat gradi se isti objekar u ogledalu.

le
Gradevinska parcela ima povrsinu 2531m? sa $irinom fronta od 43,88m’

Projekt BiroMARINKO d.o.0. 22300 Stara Pazozsa, ul. Cirila iMetodija br.15/14



r ekt biro ARIN O d.o.o. Stara azosa

Objekat je na parceli planiran kao slobodno stojeéi i polozZaj objekata na predmetnoj parceli dat je u grafickom
prilogu broj 5 ,,Situacioni prikaz horizontalne i vertikalne regulacije,, .

Nivelacioni elementi

Apsolutne kote terena na predmetnoj lokaciji krecu se od najnize kote koja iznosi 81,96 mnv do ulice do 82,51 mnv
u dubini parcele. Teren je u blagom padu od severa ka jugu. Sa ukupnom maksimalnom visinskom razlikom od
0,55m.

Nivelacija uredenog prostora definisana je u odnosu na postojece kote terena i ne odstupa znacajno od istih.

Spratnost i visina objekata
Stambeno-poslovni objekat je spratnosti P+4 + Pk, sa visinom venca od 17,80m, visina slemena iznosi 21,50m.

Planirani poloZaj objekata na parceli postavljeni su u skladu sa Zakonom o zastiti poZara i svim drugim vaZzeéim
podzakonskim aktima, tehni¢kim standardima inormativima koji reguli§u datu oblast

Planirani pristupi parceli uslovljeni su uslovima za priklju€enje na javn saobracajnicu izdatim od strane Javnog
komunalnog preduzeéa ,,Cistoéa,, j.p. iz Stare Pazove, pod brojem 307/52 od 05,08,2019.

Na parceli predvidena su dva ulaza, jedan postojeéi drugi planirani na suprotnoj strani uz regulacionu liniju. Ova
kruZzna saobraajnica je ujedno i protivpozarni put. Saobracajnice na parceli planirane su za vozila stanara,
snabdevanje poslovnog dela objekta planirano je preko kolskih prilaza i dostavna vozila ne ulaze na parcelu.
Ukupan broj parkinga koji su smesteni u dnu parcele je 78, dimenzija 2,3m x5,3m. Svako parking mesto je planirano
za troje kola, sistem za parkiranje je PARKLIFT 4218.

PARKLIFT 421 S

PeSacki prilaz kompleksu je sa uli¢nog trotoara uz regulacionu liniju. PeSacka komunikacija na parceli je u okviru
kolskih povriina.

Radovi na izgradnji novih objekata ne sme ugroziti stabilnost i na¢in kori§¢enja susednih objekata.

Novi objekti ne mogu zaklanjati direktno osuncanje drugim objektima viSe od polovine trajanja direktnog
osuncanja.

Odvodnjavanje atmosferskih padavina sa krovnih povr§ina mora se rediti u okviru parcele. Povr§inske vode sa jedne
gradevinske parcele ne mogu se usmeravati prema drugoj parceli.

frastrukturu )
Novoplanirani objekat ¢e se infrastrukturno napajati iz ulice Cirila i Metodija.
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L
Prilaz kompleksima izvesti u svemu prema uslovima izdatim pod brojem broj 307/52 od 05.08.2019. god. od od
strane Javnog komunalnog preduzeca ,,Cistoca,, j.p. iz Stare pazove.
Detaljni opis kolskog i peSackog prilaza dat je u prethodnom delu teksta u podnaslovu Obezbedivanje pristupa
parceli i prostora za parkiranje.

Vodovodna i kanalizaciona infrastruktura:
Sva vodovodna i kanalizaciona infrastruktura izve$¢e se prema uslovima broj 5331 od 26.06.2019. god., izdatim
od strane Javnog komunalnog preduzeca ,,Vodovod i kanalizacija,, jp Stara Pazova.
Vodovod:
Snabdevanje dogradenog objekta vodom je preko novog prikljucka, za potrebe sanitarne vode poslovnog dela
planira se priklju¢ak fi 40, za potrebe stambenog dela prikljucak fi 50, za potrebe protivpozZarne zastite fil 00.
Sistem za poviSenje pritiska(hidrocil) planira se u vodovodnom $ahtu. Hidranska mreZa je odvojena od mreZe sa
sanitarnom vodom. Svaki poslovni prostor-lokal i svaki stan ima svoj kontrolni vodomer.

Odvodenje fekalnih otpadnih voda planirano je u naseljske fekalne kanalizacije u postojeci saht.

Uslovno ¢iste atmosferke vode sa krovova objekta, ¢&iji kvalitet odgovara kvalitetu drugoj klasi voda, mogu se bez
pre¢i§¢avanja usmeriti u atmosfersku kanalizaciju u uliénom koridoru.

Za potrebe odvodnje zagadenih atmosferskih povr$inskih voda sa kolskih povrsina i parkinga unutar parcele planira
se usmeravanje vode projektovanom nivelacijom, slobodnim padom, do rigola nagiba od min. 1% sa prihvatom
vode putem slivnika ka uredaju za primarno preci§¢avanje (separator-taloZnik ulja i naftnih derivata). Nakon toga
se preciScena voda ispusta u atmosfersku kanalizaciju. Pre¢iS¢ena voda mora da zadovolji kvalitet druge klase voda,
tj.minimalno dobar ekolo$ki status na osnovu Uredbe o grani¢nim vrednostima zagadujuc¢ih materija u povr§inskim
i podzemnim vodama i sedimentu i rokovima za njeno dostizanje (,,Sl.glasnik RS,, broj 50/12).

®
Prema uslovima izdatim od strane EPS DISTRIBUCIJA, pod brojem 88 1,0,0,-197985-19 od dana 01.07.2019.god.
prikljucenje planiranog objekta izvrsice se prema slede¢im uslovima:

- Mesto veyivanja prikljucka na sistem: NN sabirnica u MBTS 20/4 kV ,,M.TITA 1,,, dva nova NN izvoda
na koje se uvezuje prikljuéni kablovski vod.

- Opis prikljucka do mernog mesta: Predvideti da se sa NN sabirnica u MBTS 20/4 kV ,M.TITA 1,, do
KPK na fasadi objekta, pored ulaza u stambeni prostor, po vaze¢im tehni¢kim propisima poloZi po jedan
kablovski vod tipa 1kV PP00-A 4x150mm2-ukupno dva kablovska voda. Da bi se omogucila izgradnja
novih niskonaponskih kablovskih vodova potrebno je u postoje¢im i novim ulicama, obezbediti koridor
§irine 1,56m, pri ¢emu se ne sme dozvoliti da kabal bude ispod kolovoza, sem na mestima ukrstanja. Od
KPK-a do kombinacije metalnih ormana mernog mesta tip MOMM-9 u gibljivom crevu po vaze¢im
tehni¢kim propisima, poloziti kablovski vod 1kV tip PP00-A 4x150mm2. Od KPK do MOMM-3 za
zajednicku potro$nju u gibljivom crevu po vaZecim propisima, poloZiti kablovski vod 1kV tipa PP00-A
4x50mm2. U KPK postaviti novu NV osigurace odgovarajuée nazivne struje za zastitu kabla od kratkog
spoja. Od KPK do kombinacije metalnih ormans mermog mesta obezbediti nesmetan prostor za prolaz
kablova. Za vezu izmedu KPK-ova po vaze¢im tehni¢kim propisima poloZiti jedan kablovski vod tipa 1kV
PP00-A 4x150mm?2 ¢ime ¢e se obezbediti napajanje protivpozarnog prikljucka za napajanje hidrocela. Od
KPK do POMM-1 u gibljivom crevu po vaze¢im tehnickim propisima, postaviti kablovski vod tipa 1kV
PP00-A 4x16mm?2. KPK za protivpozarni prikljuc¢ak obeleZiti crvenom kosom linijom. Sve MOMM-ove,
KPK-ove i kablove propisno obeleziti.

- Opis mernog mesta: U ulaznom hodniku, tj. na lako pristupa¢nom mestu zasti¢enog od snega, kise i sunca,
u prizemlju buduceg viSeporodi¢nog stambeno-poslovnog objekta obezbediti prostor za smestaj 4 metalna
ormana mernog mesta tipa MOMM-9 (za devet mernih uredaja), u koje se smestaju merni uredaji za
stanove i poslovni prostor i jednog ormana mernog mesta tipa MOMM-3 (za tri merna uredaja) u koji se
smesta merni uredaj za zajednicku potro$nju. Vrata MOMM su metalna i zakljuCavaju se tipskom
bravicom nadlezne ED sa otvorima u nivou brojila za vizuelnu kontrolu stanja brojila i stanja osiguraca.
Konstrukcije MOMM se mogu medusobno povezivati. Orman se montira tako da se dno MOMM kod
svih izvedbi nalazi na visini 0,5m od tla. U zidu gradevinskog objekta potrebno je predvideti otvor za
smestaj odabranog MOMM. Dimenzije otvora u zidu treba da su vece za 10cm od odgovarajuéih dimenzija
primljenog MOMM, dok je potrebna dubina 220mm. Visak slobodnog prostora u otvoru zida se popunjava
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purpenom ili se malteriSe. Izvesti vezu od uzemljivaca do PE sabirnice metalnog ormana mernog mesta.
Razmestaj mernih i zadtitnih uredaja:

mernih i zaStitnih a u ormanu mesta stanova
rb namena kom Odobrena osiguraci Brojila/merna
snaga (kW) tip Nomin.struja(A) grupa
1 stan 35 11,04 automatski 16 Trofazno 2
2 Poslovni prostor 1 17,25 automatski 25 Trofazno 2
Ukupno kom 36
mernih i za$titnih au ormanu mesta e -3
rb namena kom Odobrena osiguraci Brojila/merna
snaga (kW) tip Nomin.struja(A) grupa
1 Zajednicka 1 17,25 automatski 25 Trofazno 2
potro$nja
Ukupno kom 1
mernih i zaStitnih u ormanu mesta za sear puss uéak
rb namena kom Odobrena osiguraci Brojila/merna
snaga (kW) tip Nomin.struja(A) grupa
1 Hidrocel 1 11,04 automatski 16 Trofazno 2
Ukupno kom 1

Merni uredaj: Brojila aktivne elektri¢ne energije su dvotarifna. Sva trofazna brojila su trosistemska, a na¢in
priklju¢enja je direktan. Klasa ta¢nosti brojila aktivne energije je 2, opsega 5(10)-vece40A. U novi orman
mernog mesta tip MOMM za kolektivno merenje ugraditi potreban broj trofaznih multifunkcionalnih
brojila aktivne energije za direktni priklju¢ak(3x230/400V, 100A, klase 2, integrisanim uklopnim satom i
relejnim izlazom tarife, sac LCD displejom i moguénoicu lokalne komunikacije i programiranja) i
odgovaruce glavne automatske osigurace za svako od brojila prema gomjoj tabeli. Za protivpoZarni
priklju¢ak u novi orman mernog mesta tip POMM-1 ugraditi trofazno multifunkcionalno brojilo aktivne
energije za direktni prikljucak (3x230/400V, 100A, klasa 2 sa integrisanim uklopnim satom i relejnim
izlazom tarife, sa LCD displejem i moguénoséu lokalne komunikacije i programiranja) i glavne automatske
osigurace od 16A.

Zadtitni uredaj: ZUDS-zadtitni uredaj diferencijalne snage.

Upravljacki uredaj: uredaj za upravljanje tarifom u sklopu mernog uredaja.

e Telekomunikaciona infrastruktura:
Za potrebe izrade urbanistickog projekta dobijena je informacija od strane ,, Telekom Srbija,, pod brojem A335-
298709/1-2019 dana 26.06.2019. god.
Planirani objekat pripada kablovskom podrudju, pristupne tk mreZe Stara Pazova. Pre po&etka izvodenja radova
potrebno je, u saradnji sa nadleZznom sluzbom izvrsiti idetifikaciju i obeleZavanje trase postojec¢ih podzemnih TK
kablova u zoni planiranih radova, kako bi se utvrdio njihov ta¢an poloZaj i dubina i definisali kona¢ni uslovi zastite
TK kablova.
Za prikljucenje objekta na telekomunikacionu mreZzu investitor je u obavezi da izgradi privodno TT okno dimenzija
Ix1xIm na zelenoj povrSini na granici parcele sa javnom povr$inom. Od privodnog okna izgraditi kablovsku
kanalizaciju polaganjem posebne cevi minimalnog pre¢nika 40mm do ormana za telekomunikacije svakog
objekta/PEK soba. U ovom ormanu/prostoriji svesti sve unutradnje instalacije.

e  Gasna infrastruktura:
Prikljugenje stambeno-poslovnog objekta je sa DGM PE 160 u ulici Cirila i Metodija na k.p.br.440, odatle se izvodi
prikljucak PE sa RS G-25T kapaciteta Qmax=40m3/h gasa koji je postavljen u metalni ormar na spoljni zid pored
ulaza u objekat. Od regulacione stanice (RS) bi se izgradili nemereni delovi gasnih instalacija do mernih stanica
(MS-kom36) u hodniku objekta ispred svake stambene jedinice (stana).

Numeric¢ki pokazatelji
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namena Povrsina u m? procentualnoucesce
Povriina pod objektima 941 37.17%
Povrsina pod saobracéajnicama 825 32.60%
Zelene i slobodne povrSine 765 30.23%
ukupno: 2531 100,00%

Objekat mora da predstavlja jasnu funkcionalnu, oblikovnu i vizuelhu arhitektonsku celinu, uklopljenu u
urbanisti¢ko-arhitektonsko okriZenje.

Arhitektonskim oblicima, upotrebljenim materijalima i bojama mora se teziti ka uspostavljanju jedinstvene estetske
i vizuelne celine u okviru gradevinske parcele , pa i §ire. Prilokom oblikovanja objekta teZiti postojanju konteksta,
odnosno da novi ambijent i objekti budu u skladu sa naseljskom i prirodnom okolinom.

Spoljni izgled objekta, oblik krova, primenjeni materijali i drugi elementi utvrduju se projektnom dokumentacijom.

Ukupna visina ograde moze biti od 1,4-2,2m.

Na svim slobodnim neizgradenim zelenim povrSinama izvr$iti sadnju adekvatne travne smese kao i sadnica sa
teznjom ka autohtonim vrstama. Kompozijiju celokupnog prostora treba da &ine razli¢ite kategorije biljnih vrsta,
gradevinski i vrtno-arhitektonski elementi i mobilijar.

Izbor biljnih vrsta i nadin njihovog kombinovanja treba da su u skladu sa opstim uslovima sredine, sa namenom
objekata i adekvatnim na¢inom kori§¢enja i odrzavanja. Osnovu svake ozelenjene povr§ine treba da &ini dobro
ureZen i negovan travnjak.

U smislu vizuelne zastite od susednih parcela poZeljna je sadnja sadnica koje bi svojom formom stvorile vizuelnu
barijeru prema susednim parcelama i objektima.

Saobracajne povrsine, kolske i peSacke, izvesti izlivanjem betonskih plo¢a, asfaltnih i sl.podlogu u segmentima ili
prefabrikovanim betonskim elementima (behaton i sl.) radi lak3eg pristupa podzemnim instalacijama.

Detaljnim planiranjem pejsaznog i parternog uredenja stvori ¢e se estetski oplemenjeni prostor, vizuelno prijatan
koji bi na taj na¢in bio atraktivan budué¢im korisnicima.

5, INZENJERSKO- GEOLOSKI USLOVI

Za predmetne komplekse ne postoje smetnje inZenjersko-geoloske prirode. Sa geoloskog aspekta teren predstavlja
stabilnu i povoljnu sredinu za gradenje, jer nema pojava inZenjersko-geoloskih nestabilnosti. Obzirom na vrstu i
namenu planiranog objekta moZe se primeniti mikro analiza seizmi¢nosti terena data u seizmoloskoj karti SFRJ.

6. USLOVI ZASTITE

Obavezuje se investitor da u toku izvodenja radova i eksploatacije kompleksa obezbediti za$titu okoline i zastitu
susednih objekata i sadrzaja.

Planirani objekti morjua biti izgradeni u skladu sa vaze¢im zakonima i pravilnicima koji reguliu konkretnu
oblast. Pri projektovanju i izvodenju radova na objektima, kao i pri upotrebi odredenih materijala, imati u vidu
specificnost namene objekata (prostora) sa stanovista kori§¢enja, odrZavanja, odnosno obezbedivanje sanitarno-
higijenskih uslova.

6.1. ZASTITA ZIVOTNE SREDINE
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Podrugje koje se obraduje ovim urbanisti¢kim projektom ne spada u posebno ugrozene zone i ne zahteva posebnu
zaStitu Zivotne sredine.

Planirani sadrZaji na parceli nemaju znacajan uticaj na Zivotnu sredinu. Uredenje prostora, izgradnja objekata i
izvodenje radova moze se vriiti pod uslovima da se ne izazovu trajna o$teéenja ili zna¢ajne promene prirodnih
oblika, zagadenje zemljista, vode i vazduha ili na drugi nadin degradirati zivotnu sredinu.

Zastita voda — Zastita voda obuhvata sve aktivnosti koje uti¢u na o¢uvanje kvaliteta voda. Urbanisti¢kim projektom
se postavlja planski zahtev da je u podzemne i teku¢e vode zabranjeno ispustanje otpadnih voda. Projektnim
reSenjem vodovoda, separatnih kanalizacionih sistema otpadnih voda, kanalisanjem atmosferskih voda kao i
preciS¢avanjem otpadnih voda pre nego §to se ispuste u glavni recipijent, izgradnjom objekata po propisima i
njihovim redovnim odrZavanjem treba posti¢i mere zastite voda.

Zastita vazduha — Planirani sadrZaji nemaju §tetnog uticaja na zagadenje vazduha izuzev izduvnih gasova motornih
vozila korisnika. Planirano zoniranje kao i pravilna prostorna organizacija ostvaruje uslove zastite vazduha od
zagadenja, kao i smanjenje uticaja zagadenja na korisnike prostora.

Planirano zelenilo znatno umanjuje uticaj zagadenja kako samih objekata od spoljnih uticaja tako i vr$i povratnu
funkciju filtera zastite od okoline.

Zastita od buke — SadrZzaji koji bi izazvali buku na predmetnom podrudju nisu predvideni. Kako bi se ublaZzila
eventualna buka od motornih vozila korisnika projektom su predvidene mere za ispunjenje zastite od buke
primenom odgovaraju¢ih materijala, sadnjom visokih sadnica, formiranjem vec¢ih i manjih zelenih povriina,
izgradnjom ograde i dr.

Zastita zemljiSta —ZemljiSte se mora zastititi od zagadenih voda i od nepropisnog odlaganja &vrstih otpadnih
materija. U tom culju predvideti potreban broj kontejnera odnosno kanti za otpatke.

Sa ciljem zaStite zemlji§ta i podzemnih voda od zagadenja predvideno je adekvatno re$enje sistema prikupljanja i
evakuacije otpada i otpadnih voda sa parcele.

Evakuacija otpada re$ava se saglasno uslovima nadleznog javnog komunalnog preduzeéa, planiranjem potrebne
koli¢ine kontejnera ili kanti za komunalni otpad i vremena njihovog praZnjenja.

6.2. ZASTITA PRIRODNIH DOBARA

U okviru obuhvata urbanisti¢kog projekta, odnosno predmetne parcele, nema evidentiranih zasti¢enih prirodnih
dobara.

Obaveza svih izvodada radova je da ukoliko u toku radova naidu na prirodno dobro koje je geoloko-palentoloikog
ili mineralo8ko-petrografskog porekla (za koje se predpostavlja da ima svojstvo prirodnog spomenika), da o tome
obavesti nadleZnu instituciju i da preduzmu sve mere, kako se prirodno dobro ne bi ostetilo do dolaska ovla§éenog
lica.

6.3. ZASTITA NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA
Na predmetnoj lokaciji nema evidentiranih nepokretnih kulturnih dobara.
6.4. ZASTITA OD ELEMENTARNIH NEPOGODA, AKCIDENATA I ODBRANE ZEMLJE

Prostorno re3enje i planirana izgradnja mora biti uradena u skladu sa zakonskom regulativom iz oblasti zastite od
elementarnih nepogoda, zastite od poZara i zastite od ratnih razaranja. Zemljotresi, poplave, poZari, atmosferska
praZnjenja su najcesc¢i vid nepogoda za koje je potrebno obezbediti prevenivnu i operativnu zastitu.

Zastita od poplave obezbedice se planiranom nivelacijom svih povrSina i usmeravanjem atmosferskih voda sa
krovnih ravni i poplo¢anih povrina ka odvodima i dalje ka uli¢nom atmosferskoj kanalizaciji. Povriinske vode ne
mogu se usmeravati prema drugoj gradevinskoj parceli. Moguénost plavljenja lokacije ne postoji. Obezbedenih
min.30% ozelenjenih povrsina znatno umanjuje uticaj atmosferskih padavina.

Zastita od pozara — Objekti moraju biti realizovani u skladu sa svom vaZzeom zakonskom regulativom i
propisanim normativima koji ureduju datu oblast ( Zakon o zastiti od poZara (Sl.glasnik RS broj 111/2009 i20/2015
i dr.) kao i izdatih uslova broj 09.29 broj 217-9550/19 od 24.06.2019, god. izdatim od Ministarstva unutrasnjih
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poslova, Sektor za vanredne situacije, Odeljenje za vanredne situacije u Sremskoj Mitrovici, Odsek za preventivnu
zastitu.

Objekti moraju biti projektovani i izvedeni u skladu sa uslovima protivpoZarne zastite i u skladu sa namenom (izbor
gradevinskog materijala, pravilna ugradnja instalacija i sl.). Pri projektovanju kompleksa zastitu od poZara izvesti
tako da se obezbedi nemoguénost $irenja pozara, u skladu sa Zakonom o zastiti od poZara.

Zadtita od poZara obezbedice se poStovanjem zadatih regulacionih i gradevinskih linija, poStivanjem propisa pri
projektovanju i gradnji objekata, gradnjom saobracanica prema datim pravilima (potrebne minimalne Sirine,
minimalni radijusi krivina i sl.), odgovarajué¢im kapacitetima vodovodne mreze, tj. obezbedivanjem proto¢nog
kapaciteta i pritiska za efikasno gasenje pozara i dr.

Projektima je predvideno da otpornost konstruktivnih elemenata, ugradenog materijala, instalacije i opreme objekta
uz predvidene mere zastite zadovolji osnovno osiguranje i sprecavanje od poZara, dima, §irenje poZara kako unutar
objekta tako i na susedne objekte. Pri izboru materijala voditi raduna o njihovoj otpornosti sa aspekta tehnicke i
protivpoZarne zastite.

Zastita objekata od atmosferskog praZnjenja obezbedice se izvodenjem gromobranskih instalacija u skladu sa
odgovaraju¢om zakonskom regulativom. Objekti moraju biti realizovani u skladu sa Pravilnikom o tehni¢kim
normativima za elektri¢ne instalacije niskog napona ),,SI. List SFRJ,, broj 53/88, 54/88 i 28/95) i Pravilnikom o
tehnickim normativima za zastitu objekata od atmosferskog praZnjenja (SL.list SRJ,, broj 11/96).

Zastita od zemljotresa — Tokom izrade tehni¢ke dokumentacije primeniti vazeée propise i normative u pogledu
zaStite od zemljotresa. Prostor obuhvacen Urbanisti¢kim projektom se nalazi prema seizmologkoj karti rejonizacije
Republike Srbije, koja se odnosi na parametre maksimalnog inteziteta zemljotresa za povratni period od 100 do 200
godina, u zoni moguce ugroZenosti zemljotresom jacine 7° MCS, pa je prilikom projektovanja objekata neophodna
primena propisa o izgradnji na seizmicke uslove kao i po§tovanjem minimalnih $irina saobraéajnih trasa i prolaza.
Arhitektonsko-gradevinskim projektom predvida se potrebna nosivost i stabilnost objekta, odgovarajuéim
konstruktivnim elementima.

Objekat mora biti kategorizovan i izveden u skladu sa Pravilnikom o tehni¢kim normativima za izgradnju objekata
visokogradnje u seizmickim podruéjima (,,SL.list SFRI,, broj 31/1981, 49/1982, 29/1983, 21/1988 i 52/1990).
Zastita stanovniStva — na osnovu Zakona o izmenama i dopunama o vanrednim situacijama (Sl.glasnik RS
broj93/2012) prestale su da vaZze odredbe koje se odnose na obavezu investitora da prilikom izgradnje objekata
obezbedi izgradnju sklonista. Osnovna mera civilne zastite je mera sklanjanja zaposlenih , posetilaca i stanara. Ova
mera je planirana tako $to su obezbedeni osnovni uslovi prohodnosti sa planiranim procentom zauzetosti i indeksom
izgradenosti koji su povoljni sa stanovista zastite od nepogoda kao i uz kori§éenje skloni$nog prostora najblizeg
zajedniCkog sklonista.

7. USLOVI I MERE ZA REALIZACIJU URBANISTICKOG PROJEKTA

Ovaj Urbanisticki projekat stupa na snagu od dana kada Organ jedinive lokalne samouprave nadleZan za poslove

urbanizma potvrdi da je Urbanisti¢ki projekaturaden u skladu sa vaze¢om planskom dokumentacijom i zakonskom
regulativom, uz prethodno pribavljeno misljenje Komisije za planove.

U daljoj proceduri predstavlja osnov za izradu lokacijskih uslova.

Odgovorni urbanista:

Marija Sisler d.i.a.
Licenca broj 200 0772 04

Projekt BiroMARINKO d.o.0. 22300 Stara Pazoga, ul. Cirila iMetodija br.15/14
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OBUHVAT URBANISTICKOG PROJEKTA
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ELEKTRO BANDERA
TELEFONSKA BANDERA

KANALIZACIONI SAHT/CETVRTASTI/
KANALIZACIONI SAHT/OKRUGLI/
VODOVODNI SAHT

QO 0 —F0<50

projekt biro Marinko doo

vrste

URBANISTICK1 PROJEKAT

Odgovorni Projektant/broj licence:
Mirjana Sisler, dipl ing arh

Naziv investitora:
,,AS GRADNIJA 2016,, doo
ulica Partizanska br.67a, Stara Pazova

ezt o0l :dogradnju stambeno-poslovnog objekta uz
stambeno-poslovni objekat

ulica Cirila i Metodija br.44-46 , Stara Pazova

Naziv Lista:

SITUACIONI PRIKAZ POSTOJECEG STANJA

Cirila | Metodija br 15/13, Stara
tel /fax +381 22 313-299
e-mail: tehnoprojekt@ hotmail com

UP-02/19
Sifra Projekta: Datum: IX 2019
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U Knjiga:
Nivo:
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DRVO

ELEKTRO BANDERA

TELEFONSKA BANDERA

KANALIZACIONI SAHT/CETVRTASTI/
KANALIZACIONI SAHT/OKRUGLI/
VODOVODNI SAHT

POSTOJECI OBJEKAT
PLANIRANI OBJEKAT
PARKING-PARKLIFT 4218

KOMUNIKACIJA
ZELENILO
KONTEINERI ZA KOMUNALNI OTPAD

projekt biro Marinko doo

URBANISTICKI PROJEKAT

Odgovorni Projektant/broj licence:

Mirjana Sisler, dipl ing arh

Frojerdin.

Mirjana Sisler, dipl ing arh

Frojexiant

Jdtaunnr

Naziv investitora:

»AS GRADNIJA 2016,, doo

ulica Partizanska br.67a, Stara Pazova

Naziv objekta: i
e za dogradnju stambeno-poslovnog objekta uz

stambeno-poslovni objekat
ulica Cirila i Metodija br.44-46 , Stara Pazova

Naziv Lista:

SITUACIONI PRIKAZ URBANISTICKOG 1
PARTE OG UREDENJA

Cirila i Metodija br 15/13, Stara Pazove
tel./fax +381 22 313-299
e-mail: tehnoprojekt@hotmail com

Broj Dokumentacije/Ugovor:
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Sifra Projekta:
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Datum: IX 2012
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Knjiga:

Razmera
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URBANISTICK] PROJEKAT

Qdgovorni Projektant/broj licence:
Mirjana Sisler, dipl ing arh
FIOjEKArL
Mirjana Sisler, dip! ing arh
Frojexant.
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stambeno-poslovni objekat
ulica Cirila i Metodija br.44-46 , Stara Pazova
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SITUACIONI PRIKAZ VERTIKALNE I
HORIZONTALNE REGULACIJE

Cirila i Metodija br.15/13, Stara Pazove
tel./fax +381 22 313-299
e-mail: tehnoprojekt@hotmail com

Broj Dokumentacije/Ugovor:
UP-02/19

Sifra Projekta: Datum: 1X 2019
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U Knjiga:
Nivo: Razmera:
1500
Kota: Crtez
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8 . . Sifra Projekta: Datum: IX 2019
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® Odgovorni Projektant/broj licence: Naziv obj Tom:
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Oznaka vrste tehni¢ke dokumentacije:

URBANISTICKI PROJEKAT

Projektant/broj licence:
Mirjana Sisler, dipl ing arh

Mirjana Sisler, dipl ing arh

Naziv investitora:

»AS GRADNIJA 2016,, doo

ulica Partizanska br.67a, Stara Pazova

Naziv objekia: . i
# ®74 dogradnju stambeno-poslovnog objekta uz

stambeno-poslovni objekat
ulica Cirila i Metodija br.44-46 , Stara Pazova

Naziv Lista:

SITUACIONI PRIKAZ INFRASTRUKTU
OPREMANIJA

HIDRANSKA MREZA SA HIDRANTIMA

Cirila i Metodija br 15/13, Stara
tel /fax +381 22 313-299
e-mail: tehnoprojekt@ hotmail.com

Broj Dokumentacije/Ugovor:

UP-02/19
Sifra Projekta: Datum: IX 2019
Knjiga:
Nivo: Razmera:
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AC TPAMKA 2016 1.0.0., CTAPA NIA30BR, MAPTH3AHCKA 67 (Mb:21213836) Cbo jura (pubaiita 171
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B MCT - 1.JE0 : Monauu o srpagama u apyrum rpahebusckun ob jekiiuna u Hocuouuma Upaba Ha uma

bPOJ TMCTA HEMOKPETHOCTH: 10702 Kaiactiapcka otwduna: CTAPA TIA30BA

(lobpu. Rapeca ob jekiia Hocunau Upaba Ha ob jekiy
Hauui  Kopucka bpoj eliaxa
kopuuhena fipabhu  Hasub ynuue, Mpesume, ume, ume poautiesa
bp v nasub [pahebu } ‘ I cuauyc  Hacese unu uouec Upebubanuuiie U anpeca, 0HOCHO
3r  objekia Hcka  MIO|MP|CM|MIK objekia  u kyhuu bpoj Hasub ceAuwEia u ampeca
llopoauura 06jekad  HMPHIIA U AiC rPALKA 2016 1.0.0., CTAPA
cliambera upeyseu u3 METOMMJA 46 NA30BA, MAPTU3AHCKA 67
arpana 3emsuHe (Mb:21213836)
kiure
2 llopoguura lleo FUPHTIR # AC TPRORA 2016 1.0.0., CTAPA
cliambeHa objekza  METOIMIA 44 1A30BA, TIAPTU3AHCKA 67
3rpaga uma (Mb:21213836)
onobpene
33
ytoupeby/u
arpaben
upe
Upoduca/up
ey3eu u3
3em.Ksure
3 Octiane 228 06jekat  RHPUIIA ¥ AC TPAIKA 2016 1.0.0., CTAPA
arpane-CKIIA yuuca uo METOIMJA [IA30BA, MAPTM3AHCKA 67
TG akony o (Mb:21213836)
T o3akoneny
06 jekalia
4 Ociiane 104 06jekat  RHPUIIA ¥ AC IPAIKA 2016 0.0.0., CTAPR
arpage-CKIIA yuucas uo  METOIMJA IA30BA, NAPTU3AHCKA 67
JIAUHH 3akoty o (Mb:2121389)
OBJEKAT o3akoneny
0b jekaiia
5 Octiane [/ 06jekau  AHPHIA K AC TPAIRA 2016 1.0.0., CTAPA
arpane-CKIIA yuucar uo  METOIWJA IA30BA, NAPTH3AHCKR 67
[IAUM 3akoty o (Mb:212138%5)
OBJEKAT o3akoneny
jekaiia
6 Octane 308 jeka  PUPHIIA H AC rPAMKA 2016 1.0.0., CTAPA
arpage-CKIIA yuucad vo  METOMHIA [1A30BA, NAPTU3AHCKA 67
[IVUHH akoty o (Mb:212138%5)
OBJEKAT o3akoteny
06 jekaiia
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[ MCT - Tlogauu o Tepediuma u OrpaHUEHUNA

Hauun kopuwhena
uocebHor fena
06 jekiia

(lopoauuta
ctambexa 3rpaga

CTPAHA: 1
Kaiiactiapcka otwiiua: CTAPA NASOBA
(uuc tiepelia OAHOCHO OrpaHUYens
Bpciia Giepeia, OOHOCHO OFpaHuYeRa U Uodauu o Auly [aiym
Ha koje ce liepell OAHOCHO OrpaHU4ene OAHOCU yuuca  Tpajate

HA OCHOBY JABHOBEMEXHWUKOr 3AMMCA-SANCKHE W3JABE 0NY:1011-2018 20.07.2018
20.07.2018.TOMMHE KOJW JE OBEPHO JABHH BEMERHMK [IETRP
,YPREBHR W3 CTAPE MA3OBE, YMHCYJE CE M3BPUHA BAHCYACKA
KAMOTEKA HA HEKPETHUHAMA 3ATIOKHOT NYRHMKA AC TPAIRA 2016 100
CTAPA NA30BA, NAPTM3AHCKA 677 U TO HA CTAHY O3HAKE A, ¥
W3rPANMK, NPOJEKTOBAHE NOBPUMHE 62,68m2 HA APYTOM CIIPATY
BULENOPOMMYHO CTAMBEHO-MOCNIOBHOT OBJEKTA KOJU CE TPAIA HA
KAT.MAPLENH 2501 N0 OCHOBY TPAREBKHCKE AO3BONE OIERERA 3A
YPEAHK3AM M TPAREKE OMUWTHHCKE YIIPABE ONUTMHE CTAPR NASOBA
BPOJ: PON-CIN3-11142-1INK-3/2016 0N 16.17.2016.TOMHE W H3MEHE
[PAREBKHCKE AO3BOME BPOJ: PON-CN3-11142-W1R-5/2016 01
26.12.2016.TOIMHE, YKRY4yJYRM CBE CACTABHE AEMOBE 3ANOKEHE
HENOKPETHOCTH, NMPMPORHE MIOAGBE KOJH HACY OABOJEHM OR
HENOKPETHOCTH, ¥ CBA TORORUARA W NOBERARA BPEAHOCTH
HENOKPETHOCTH [0 KOJWX [OGE NOCME 3ACHMBARA XWIOTEKE, PRIV
OBE3BERERA NIOTPAKBAKA MOBEPHOLA UPEIMT ATPMUONE CPBHJA AA,
HOBW CAN, GPARE PHBHMKAPA 4-6,TPEMA AYKHAKY ®ABPH KERKY 43
HOBOT CTIAHKAMEHA, BYPE ARHWYMRA 45, W3HOC KPEAWTA: 50.008,00
EBPA Y [IMHAPCKOJ NPOTMBBPEAHCCTH NO CPEKEM KYPCY HGC HA AAH
NYUTAKA CPEACTABA Y TEYAJ, YYEURE KOPHCHUKA: 21,46% 0N
BPEAHOCTH KYNONPOAAJHE UEHE HEKPETHWHE, OIHOCHO 13.664,00
EBPA, CA KAMATHOM CTOMOM O WECTOMECEYHH EYPHBOP + 2,74%
FOAMUKE, KAMATA JE MPOMEHRHBA ¥ OBPAYYHABA CE [PUMEHOM
MPONCPUHOHANHE METOAE, CA POKOM BPARABA: 180 MECELM O ARHA
MYUTAKA KPEAUTA Y TEYAJ # CA CBMM OCTAIMM YCTIOBHMA N0 OCHOBY
YroBOPA HO:00-421-4206053.6 0 AYrOPOYHOM CTAMBEHOM KPEAWTY 0A
10.07.2018.TOMMHE ¥ CBUX EBEHTYATHO KACHHJUK RHEKCA.
UPEAMT ATPUIONE CPGHJA AL, HOBW CAAl, GPARE PHBHUKAPA 4-6

03AKOKYJE CE NOTPAAKA CTAMBEHOT MPOCTOPA ¥3 NOCTOJERM CTAMBEHK 20.05.2016
OBJEKAT CMPATHOCTH N+0,TABAPHTA AOTPAREHOM M1POCTOPA

10.25%2.50,5PYT0 PASBUJEHE TPAREBUHCKE NOBPUMHE Y QCHOBH

NPOCTOPA 26.00 M2,YKYNHA HETO NOBPUMHA OMPAREHOM MPOCTOPA

24.10 M2 KOJW CA NIOCTOJERMM OBJEKTOM YAHH TH3MHKY U

BYRKUMCHANRY UETMHY .
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Bpoj: 5331

Jatym : 26.06.2019.rox.
TIpojexraun 6upo '"Mapunko'
hupuna u Mertoauja 15/14
Crapa [TazoBa

IIPEJMET: MspaBame Texudukdx  ycioBa 3a AOTPadAmy CTamMOCHO-TIOCTHOBHOT ofjexta y3
nocrojehn crambeno-nocnosnu  objekar cupatHoctd IT+4+11k Ha kat.napu.6p. 2501
k.0. Crapa [1a3oBa

JKII "Bomoson ¥ kamamuzaumja” j.n. Crapa ITazosa, no saxreBy [Ipojekrror 6upoa "Mapmrko” ‘hupuna n
Meromuja 15/14, Crapa Ilasoa 6poj 03/2019-1 ox 17.06.2019. rommuwme, 3asexesor y "Bonosoa u
kaganmzaumja” j.n. Crapa Ilazosa nox 6pojem 5087 ox 18.06.2019. ronune a na ocrosy wi. 16 Cratyta Jauor
koMyHanHor npeay3ehia "Bomosox u xanamuzamyja” j.r. Crapa Ilazora, 3akOHA O IUIAHMpAmy H W3rpajbu
(Ca.rnacunk PC 6p. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 50/2013 — ognyxa Y C, 98/2013 — onnyka VC, 132/14,
145/14, 63/18 u 31/19) ¥ kananm3aiyja” jo. Crapa [lazosa, HAKOH YBHMAA Yy CUTYAllMOHM IUIAH H
PAaCIOIOKABY JOKYMEHTALH]Y, H3/1a])¢ TEXHHIKE YCITOBE 3a:

s jorpagmy crambeHo-nociopnor o0jekta y3 nocrojehu crambeno - mocioBHuM — objekar
cupardoctd [1+H4+I1k Ha kat.napu 6p. 2501 x.o. Crapa Ifasopa y ymumu hupuwna u Meroauja 6p.
44 - 46, u To:

1.V ymam Ruprna g Meronuja nocroju msrpaljena somosoga (ITBL] 200 1 110 MM) 1 xaHamms3aLpoHa
mpeska (IIBL[ 400 mm).

2. 3a mocrojehn ofjekar MOCTOje TPMKIBYYLM HA BOAOBOAHY Mpexy npopmiom ¢100 3a morpebe
npoTHBNOKapHe 3amrHTe, npodmwior ¢40 33 caHWTapHe MOTPeOe NMOCTOBHOT NpOCTOPA-JIOK&AIA H
mpodnom $50 3a cammrapre norpebe cramberor mMpocTOpa, 3a CBAKY HaMeHy NPEABHIETH MOCEOHO
Mepeme. 3a mmanupany porpansy (HoBy Jlamerry TOHOBUTH CTPYKTYPY TIPHKIBYHAKa)

3. Y 00jexTy NpEABHOCTH OABOjEHE MPEKE 3 CAHHTAPHY IMOTPOMIBY (MOCTOBHH M craMOeHM JIe0) U 3a
XU/IPAHTCKY MPEXY.

4, "BomoBox ¥ KaHanMzaimja" j.II. He rapanTyje norpebad NPHTHCaK e HpeaBraeTH ypehaje 3a nopnimere
nputHcka, Ypehajd 3a [OBHIIEH:E UPUTHCKA He MOTY ¢e HNPHK/bYYMTH JMPEKTHO HA BOJOBOZIHY
MpeKy.

5. CBakM CTAH M CBAKH JIOKA MOPA HMATH CBOJ KOHTPOIHK BogoMep.Bonomepu mopajy Ontw moctyrmem 3a
HECMETAHO OYHMTABAMLE

6. Tlpux/sydak Ha YJIWyHy KaHanwsauwjy ynortpebibenmx Boza (@.K.) nmo moryhersy xopucrurm
noctojehmn.

7. Ksamurer ucmynITeHux BoAa Mopa buru y ckiany ca Oanyxkom o omsoliery aTMocepeKHX U OTHAIHMX
Bojta ("Cn.mct onmirrura Cpema” 6p. 17/15, 21/16 w 9/17).

8. llpurspyderbe rapaxa, cepsuca M ApyrHX objekara KOjH MCNYINTajy BOJE Ca CanmpikajeM yIha, MacTH,
OcH3HMHA M CIL. BPIMTH IPEKO TANOKHUKA ¥ 0/iroBapajyher cenaparopa (ozsajaua) Mac1u H yJba.

9. Jla ce armocdepeke Bojie oaseay y nocrojelly kMIHY KapmanH3anm)y y3 caoOpahajHuiy y yiIHIM
Hupuna u Meroauja.

Hanpe HaBemeHy TEXHHYKH YCIOBH CAYXE NOAHOCHOLY 3axTesa 3a Hi3gapame JIOKAauWjCKHMX YCIOBA 33
Jorpaaty crambeno-nocnosHor objexra y3 nocrojehu crambeno - nocnossn  objexar CIPaTHOCTH
[1+4+11k Ha xar.mapn.6p. 2501 k.0. Crapa ITazosa.

JIAPEKTOP

I'pxoeuh



RECTPURYTHEHDT CHETEMA

Bp. -4

OrpaHak Enexrpoanctpudéyumja Pyma
Pyma, UHaycTpujcka 2 A, TenecoH +381 22 400200, renechakc +381 22 471581

NP-EHr-01.19/01

Haw 6poj: 88.1.1.0.-D-07.17.-197985-19 AC FPALIFbA 2016 OO
Baw 6po;j: MAPTU3AHCKA 6p. 67A
Pyma, 01.07.2019 22300 CTAPA MNA30BA
L _

NPEOMET: Ycnoeu 3a notpebe uspage ypO6aHUCTUUKOr NpojekTa ypOaHMUCTUYKO-apXUTEKTOHCKe
paspage 3a napueny ©Op. 2501 Ha K.O. Ctapa MMasoBa, 3a porpagmwy crambeHo-
nocnoBHor o6jekTa y3 nocrojehu ctambeHo nocnoBHU objekTtat cnpaTHocTh M+4+Mk
y Ctapoj Nasoen, iupuna u Meroauja

MoBogom Batwer 3axteea, Haw 6poj 88.1.1.0.-D-07.17.-197985-19, y Kojem TpaxuTe ycrnoee 3a
noTpebe nspane ypbaHUCTUYKOr NpojekTa ypbaHUCTUHKO-apXnTEKTOHCKe paspafe 3a napueny 6p. 2501
Ha K.O. Crapa MNasoBa, 3a gorpagmy cTambeHo-nocnosHor objekra y3 nocrojefin ctambeHo nocrnosHM
oBjekTaT cnpatHocTh M+4+Mk u Ctapoj Masosu, obaselwTasamo Bac cnegehe:

YBUAOM Y NPUNoOXeEHY AOKyMEHTauujy, poctasrbamo Bam cnegehe ycnose:

Y cKknagy ca 3akoHOM O eHepreTuuu, onepaTtop AUCTPUOYTUBHOr cucTema enexTpuyHe eHepruje
(y pamwem Ttekcty O[C) oapeRhyje MecCTO MPUKIbYYEHa, HaudUH W TEXHUYKO-TEXHOSOLLKE Yycnose
NPUKIbYYEeHa, MECTO W Ha4YuH Meperba enekTpuyHe eHepruje, poK npuKibyyYerwa W TPOLLKOBE
NpUKbyYeka.

MecTo npukrbyvera ob6jekTa Ha AUCTPUBYTMBHW CUCTEM eNneKTpUYHEe eHepruje je MecTo pasrpaHudeHa
04roBOPHOCTA Hap objekTuma namehy OLC u KopucHka cuctema. EnexrpoeHepreTcku objekTn 4o mecTa
npukbydera ¢y snachuwteo OC, a objektn koju ce Hanase n3a MecTa NPUKIbYYeHa Cy BNACHULITBO
KOPUCHMKA cucTema. Ha MecTy npukrbydera ¢ce obasrba Ucnopyka enekTpuydHe eHepruje.

MepHo MecTO je Tauka y K0joj ce noBesyje onpema 3a Mepere UCNopydYeHe eneKkTpuYHe eHepruje.
Mpukrbyvak je ckyn Bogosa, onpeme v ypefaja kojuma ce nHcTanauuja objekra kpajiber kynua puanyku
noeesyje ca AUCTPMOYTUBHUM CUCTEMOM EnEKTpUYHE eHeprije, o MecTa pasrpaHudyera ofroBOpHOCTH
3a npenarty eHeprvjy Ao Hajénwke Tayke Ha CUCTEMY Y KOjoOj j& MPUKIbyverse TeXHWYKW, EHepreTckn W
npasHo Moryhe, ykrsydyjyhin n mepHu ypeha;.

WHBecTUTOp npukrbydka ca opmaHOM MepHor Mecta je OrpaHak EnekTpoguctpubyumja Pyma, y
cknagy ca unaHoM 141. 3akoHa o eHepreTuum (Cn. rmnacHuk PC" 6p. 145/14).

1.Ycnoeu Koje Tpeba aa safgosorbu objekat ga 6u ce Morao U3rpaauTh NPUKIbyYak
HameHa objexTa: cTaHOBare U Nocnosarbe
HaroH Ha koju ce npuksby4yje objekart: 0,4 kV

PakTop cHare: usHag 0,95
Onuc npocropa U nonoxXxaja MepHOr MecTa: Ha f1lako NpUCTynadHom MecTy y ynasy BULLenopoauyHor
cTambeHor-nocnosHor objekTa, 06e3beanT NPOCTOP 3a CMewWwTaj 4 MeTanHa opmaHa MepHor MecTa

Onepatop anctpubytneHor cucrema, ENC Quctpubyunja” a.0.0, beorpag

11 000 beorpag Ten: +381113616706 NWB: 100001378
Macapukoea 1-3 Makc: +381 1136 16 641 MaTuunu 6poj; 07005466

CtpaHa 104 4



mna MOMM-9 »n 1 MeTtanHor opmaHa mepHor mecta tuna MOMM-3. [umeHanje meTanHUX opmasa
MepHOr MecTa cy Aate HUXe:

MOMM-9: 900 mm x 1950 MM X 220 MM (LUMPKHA X BUCMHA X AyBuHa)

MOMM-3: 300 mm x 1950 MM x 220 MM (LUMPKUHA X BUCUHA X y61Ha)

V ynasy npeameTHOr objekta ce yrpabyje kombunauyuja opmaHa:MOMM-9 (4kom.) - 3a Mepere
yTPOLUEHe eneKTpuiHe eHeprije 35 ctaHosa v 1 nocnosHor npoctopa u MOMM-3 (1 kom.) - 3a Meperbe
yTPOLLEHe enexkTpu4He eHepruje 1 3ajefHUYKe NOTPOWHE.

Ha cnomsHoj dhacaau objekta 06e36eauTi MPOCTOp 32 CMELTaj opMaHa mepHor mecTa Tuna NMOMM-1 3a
xuapoLien.

LOnmensnje opmaHna mepHor mecta MOMM-1 cy:

NMOMM-1 320 MM X 865 MM X 235 MM (LIMPUHA X BUCUHA X Oy6uHa)

MpeapnaeTt MecTo 3a MoHTaxy KMK-1 Tvna EB-111 (1 kom) anmeHanja 440 x 770 x 165 mm (wmpuHa x
BUCUHA X Ay6uHa) Ha crnorbHoj thacaam byayher objekta n obesbenutu oarosapajyhv oTBOp 3a nponas
kabrosa 4o opMaHa MepHor mecta Tuna MOMM-9 (obapeaa cTpaHKe).

MpeasnaeT MecTo 3a MoHTaxy KIMK-2 tuna EB-2M (1 kxom) aumeHsuja 640 x 770 x 165 mm (WwupmHa x
BUCMHA X Ay6uHa) Ha crnosbHOj dhacaau 6yayher objekta u obesbeautit ogrosapajyku oTeop 3a nponas
kabnosa no opmaHa MepHor Mecta Tuna MOMM-9 1 MOMM-3(o6aBesa cTpaHKe).

Mpeasuaet mecTo 3a MoHTaxy KMK-3 Tuna EB-111 (1 kom) gumeHsmnja 440 x 770 x 165 mm (wupuHa x
BUCUMHA X AyBuHa) Ha crosbHoj thacaam 6yayher objekTa 3a npukbyderse NOMM-1 (o6aBesa cTpaHke).

Yeriosu sawTute 04 MHAUPEKTHOr HanoHa AoAavpa, npeonTtepehiersa U NpeHanoHa: Kao sawTuty of
WHOMPEKTHOr HanoHa A0AWMPA NPUMEHUTM 3aWTUTY ayTOMAaTCKUM UCKIbyYerbemM Hanajarba npema TH-LI-
C paseBogHOM cuUcTeMy (HynoBarbe) y3 oBaBe3Hy nNpuUMeHy TeMerbHor ysemrbieada, KomnneTHy
YHyTpallry WHCTanaunjy useecti ca nocebHum 3awtutHuM (MNE) npoBogHUKOM, Koju Tpeba noeesaTty
Ha rraBHO W3jegHadaBare noTeHuujana (npema [lpaBURHWKY O TeXHWYKUM HopmaTueuma 3a
ENeKTPUYHE NHCTanaumje HUCKor Hanowa, Cnyx6ern nuet COPJ 53/88 u SRPS IEC 60364-4-41), Kao
3aWTUTHN ypehaj NpUMEHWTU 3alWTWTHW Yypebhaj npekomepHe cTpyje (ocurypade), Koju mopajy
06e36eaNTN UCKIbyHeHEe Harajarba y cnydajy Keapa 3a Mmame of 0.4 cekyHAe. AKO TO Huje Moryhe
obesbeautn (npema Tadkn 5.1.3.4. SRPS IEC 60364-4-41), mopa ce NpUMeHUTH 3alTuTa Nnomohy
3aWTUTHOr ypehaja gudepeHLmjanHe cTpyje (3alTnTHa cTPyjHa CKNonkay).

Yenosu noctaesbarba MHCTanaumje y o6jeKTy usa npukrbydka: 3awTtutHe ypehaje Ha pasBofHoj Tabnu
nHcTanauunje objeKta NpunaroguTy rNaBHUM MHCTaNaUMoHUM OCUrypaduma Ha MepHOM MecTy U U3BeCTU
y cKnagy ca BaxkehUM TEXHUHKMM nponucumMa.

04 mecta (OMM) po e (PT) CBaKor o4 cTaHa unu nokana y oéjeKTy
obe UNHK  BOA Makcwu n po 16 mm? (yobuuajeHn npecek je 8 mm?)
oarosapajyker Tuna. Y PT o6esbeAuTv NpuUKiby4He cTesarbke 3a yeesmsare ¢hasHux (L1, L2, L3)
npoBogHMKa, 3awTutHor (PE) n HeyTpanHor (N) npoBoAHUKA).

YKOMMKO cTpaHka xenu ga obesbegn HenpekWaHO Hanajarbe cBOjUX ypehaja y cnydajy KBapa,
HEOMXO4HO je Aa Kao anTepHaTWBHO Hanajake obesbean MoryhHOCT arperarckor Hanajatba CBOje
onpeme, NOZL YCllOBOM Aa ce, NpeTxofHOM 00aBe3HOM YyrpafrboM ofroBapajyke 6nokapge, HamnoH
arperara He nnacvipa y Mpexy AuCTpubyTUBHOr enekTpoeHepreTckor cuctema ,EMNC Auctpubyumja“
B.0.0. beorpag - Orpanak Enektpoguctpubyumja Pyma.

2. TexHW4YKA onUc NpUKIbYYKa
MecTo npukrbyyerba o6jeKTa: MepHu OpmaH, u3a MepHor ypehaja
MecTo BeauBarba Npukbyyka Ha cvuctem: HH cabuphuie y noctojehoj MBTC 20/0,4 kV "M. TUTA 1" (2
HoBa HH n3Boza Ha Koje ce yBesyjy NPUKby-HHN KabnoBCKW BOOOBM).
Onuc npukrbyyKa 4o MepHor Mecta: MpeaenaeTn aa ce ca HH cabuphuiay MBTC 20/0.4 kB "M. TUTA
1" ao KIMK Ha dhacagy o6jekTa, nopes yrasa y cTambeHn npocTop, No BaXkehM TEXHUYKUM nponucuma
NONOXW Mo jeaaH kabnoscku Bog Tuna (1 kV PP00-A 4x150 Mm?) - ykynHo 2 kabnoscka Boga. [a 6u ce
omoryhuna narpaaka HOBUX HUCKOHANOHCKUX kabnosckux BoaoBa noTpebHo je y noctojehum 1 HOBUM
ynuuama, obesbeguti kopuaop wupuHe 1,5 m, npu Yyemy ce He cme [o3BonuTu ga kaban Hyae nenog
KOroBo3a, CeM Ha MeCcTUMa ykpLITama.

Og KMK-a go kombuHauwje meTanHuWx opmaHa mepHor mecta Tun MOMM-9 y rubreneom upesy no
BaXXehUM TEXHUYKUM NPOMNCUMA, NOAOXNT Kabnoscku Boa 1kV tvna PPOO-A 4x150 mm?. Og KIMK o
MOMM-3 3a 3ajegH1uKy NOTPOLHY Y rMErbnMBOM LiPeBY No Baxkehm TEXHUHKUM NPONUCUMA, NONOXUTU

CtpaHa 2 04 4



Bpoj: 5331

Hatym : 26.06.2019.ron.
TIpojextHu 6upo "Mapunko"'
hnpuna 1 Metoauja 15/14
Crapa Ilazoea

IIPEJIMET: Hsnasame texuaukax  ycmosa 3a morpaamy CcraMOeHO-NOCTOBHOT 00jekTa y3
nocrojehn crambeno-nocnosun objexar cnparHoctr [1+4+11k Ha kar.napi.6p. 2501
k.0. Crapa [1azoBa

JKIT "Bomosox w kanarmsarmja” j.u. Crapa Tlazoea, no saxrtery IlpojekrHor Gupoa "Mapurko” Rupuna w
Meroguja 15/14, Crapa Tlazosa Gpoj 03/2019-1 ox 17.06.2019. romume, 3asegeror y "Bomopon wu
xananuzaunja” j.n. Crapa [lazora nox 6pojem 5087 ox 18.06.2019. ropune a va ocuoBy 4. 16 Craryra JagHor
komyHanHor npeaysehia "Boposox u kawammsammja” jar. Crapa ITazopa, 3akoHa O [UIaHMpamy W H3rPagHH
(Cn.rmacrux PC 6p. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 50/2013 — ognyka YC, 98/2013 — omnyxa YC, 132/14,
145/14, 63/18 u 31/19) A u kanamsaumja” oL Crapa IlasoBa, HAKOH YBMAA y CHTYALMOHM TUIAH K
PACoIOKHBY AOKYMCHTALM]Y, M302)¢ TeXHHIKe YCIDBE 3a:

» Jorpanmy cTrambeHo-riocioBHOr ofjekta y3 noctojelin crambeno - mocmoBHH — ofjexar
cnpardocty [1+4+11k wa xar.mapu.6p. 2501 x.0. Crapa Ilasopa y ymuwe Rupwra u Meropuja 6p.
44 - 46, n10:

1. Y ynwm Thiupmia x Merommja nocroju marpahena Bogososa (IIBL] 200 u 110 mMMm) u kaHamszarmoHa
mpesxa (TTB1] 400 mm).

2. 3a mnocrojehn objekar mnocroje NPUKIBYILM HA BOXOBOIHY Mpexy npoduiom $¢100 3a motpebe
OpOTHBITOkApHE 3amTHTe, npodunom ¢40 3a cammTapHe motpede IOCTOBHOT MpPOCTOPa-NOKaNa H
npodunom $50 3a canurapae norpebe cTaMOEHOT TPOCTOPaA, 3a CBAKY HAMCHY TPCABHAETH TOCEOHO
Mepeme. 3a IUIaHWPaHy Aorpaiiy (HoBY JlaMerny TMOHOBHTH CTPYKTYPY TIPUKIbYAKA)

3. Y ofjerty mp TH OABOJEHE MPEXE 33 CAHMTAPHY MOTPOIILY (TOCNOBHA W cramBeHu eo) W 3a
XUAPAHTCKY MPEXY.

4, "BoJoBOX H KaHAKH3AIMja" ].11. HE rapanTyje mMoTpedaH NMPHTHCaK TC npeasuaeTH ypeljaje 3a nosHmiene
npyTHCKA. Ypeljaji 3a MOBHIUCHE NPHTMCKA HE MOrY ¢e NPHK/BYIHTH JTMPEKTHO HA BOJIOBOJIHY
MPEXY.

5. CBax# CTaH H CBAKU JIOKAJ MOpa HMATH CBO] KOHTPOSHH BoAOMep. Bomomepn Mopajy Oy 1ocTymim 32
HECMETAHO OMHTABAH,EC

6. Ilpwobywak Ha ynudHy KaHamdsaumjy yunotpeObervx poxa (©.K) 1o moryliciBy kopucturu
mocTojeh

7. KBamrteT ucnymreHHX Bofa Mopa Ouru y cxiiay ca Omnykom o omBoljemy arMocdiepekix M OTHAMHUX
poaa ("Cn.mcr ommrruaa Cpema” 6p. 17/15, 21/16 u 9/17).

8. Tlpuwpyyerse rapaikia, cepBuca M Apyrux objexkara Koju WCTYINTajy BOAE Ca CAIPiKajeM Yiba, MACTH,
OCH3MHA | CII. BPIIMTH NPEKO TAT0KHUKA U ofrorapajylier ceniaparopa (0aBajaya) MacTH U yJea.

9. Ha ce armoctepcxe soge oaseny y nocrojehy kemumy kaxanuzanmjy y3 caobpahajrwuy y ymumm
TRupuna u Meroaumja.

Haopen HaBeneHM TeXHWYKH YCJIOBM CHyk€ TOJHOCHOIly 3axTeBa 3a M3pabame JIOKAIRjCKHX YCIOBa 3a
norpanmy cTramMOeno-TocnoBHOr objexTa y3 moctojehu crambeno - mocnoBAM 00jexar CHPaTHOCTH
IT-+4-+]]k na kar.napu.6p. 2501 x.0. Crapa [1asosa.

JIUPEKTOP
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kabnosckn sog 1kV Tuna PPO0-A 4x50. mm?. YV KIMK noctaemTn HB ocurypade ogrosapajyhe HasueHe
CTpyje 3a 3awTnTy Kabna og kpatkor cnoja. O KMNK go kombuHaumje meTanHux opMmaHa MepHor MecTa
06e36eanTU HecMeTaH NPOCTOpP 3a Nnponas Katnosa (06aBesa CTpaHke).

3a Beay namehy KMK-osa no Baxehum TeXHUHKUM NponucMMa nNonoXXuTu jegaH kabnoecku Bog Tuna (1
KV PPQ0-A 4x150 mm?) unme he ce 06e36eauTW Hanajarke NPOTUBMOXAPHON NPUKIbYYKa 3a Hanajarbe
xugpouerna. Og KMNK ao NOMM-1 y rnbrensom Upesy No BaxehuM TEXHUYKUM NPONWCUMA, MOCTaBUTU
kabnoeckv Bog Tuna 1kV PP00-A 4x16mm?,

KIMK 3a npoTUBNOXapHU Npukrbydak obenexuTu LpBeHom Kocom nuHujom. Cee MOMM- oee, KINK-ose
1 Kabnoee NPONUCHO 06ENEXUTU.

Onuc MepHOr Mecta: Y ynasHoM XOAHWKY, Tj. HA Mako NPUCTYNaYyHOM MecTy 3aluTuheHOM of CHera,
Kawe W cyHua, y npusemrby 6yayker BuwenopognyHor ctambeHo-nocnosHor objekra o6e3begnTn
npocTop 3a cmewwtaj 4 meTanHa opmara mMepHor mecta Tuna MOMM-9(3a 9 mepHux ypehaja), y Koje ce
CMeLTajy MepHu ypehaju 3a cTaHoBe 1 NMOCNoBHW NPOCTOp U 1 opmaxa MepHor mecTa TMna MOMM-3 (3a
3 MepHa ypehaja) y Koju ce cMmewTa MepHU ypehaj 3a 3ajeqHuHKy noTpowrsy. Bpata MOMM cy meTanHa
W 3ak/bydaBajy ce Tunckom OpasuuoM HagnexHe EJl ca oTBopvMa y HMBOY Opojuna 3a BUSYEnHYy
KOHTpOIy cTara tnojuna n ctarba ocurypada. KoHctpykumje MOMM ce mory mehycobHo nosesusaTu.
OpMaH ce MOHTUpa Tako ga ce gHo MOMM kog ceux U3Bedm Hanasm Ha BucuHK 0,5M of Tna. Y 3uay
rpaheBUHCKOr objekTa (ynasHu xofHuK,) noTpebHO je npeAsmnaeTw OTBOP 3a cCMewTaj ogabpaHor
MOMM. OumeHsuje oTeopa y 3uay (AyXunHa u wnpuHa) Tpeba aa cy Beke 3a 10uym of oarosapajyhunx
AnMensunja npumerseHor MOMM, Aok je noTpebHa gybtuHa 220Mm,

Buwak cnobogHor npocTopa y 0TBOPY 3uga (Mo LWWPMHKU U AY>KUHW) Ce NonyH-aBa NyprneH NeHoM Wi ce
manTepuwe. N3BecTn Besy o ysemromnsada fo MNE cabupHule MmeTanHor opMaHa MepHor MecTa.

PaaMewTaj MEpHUX U 3alWITUTHUX ypehaja:

nxX v 3allITUTUHNX MeHOr MecTa cTaHOBa
OpobpeHa Ocurvbauu .
PB HameHa Kom, cHara Tun HoMuH. MEp:éM:‘IO |{|a
(KW) cTpvia (A} pHa rpy
1 CTAH 35 11.04 AvToMaTcKu 16 TpodhasHo.2
2 TocnoBHu NbocToD 1 17.25 AvTOMAaTCKK 25 TRpOohasHo,2
YKYMHO KOM; 36
Paam ME  UX N 3AWTUTUHNX  seijed u MEHOr mecTa n e MOM
Opobpena Ocury .
PBE HameHa Kowm, cHara Tun HomuH, Mgp:éufo r/m
(kW) cTbvia (A) P 4
1 3aieHudka noTpowrsa 1 17.25 AyTOMAaTCKU 25 TpohasHo,2
YKynHO KOM: 1
MEHOr MecTa 3a n W OMM-
Opobpena Ocurvpadu .
Pb HameHa Kom. cHara Tun HomMuH. MEP'-?;M?O |{|a
cTpvia (A) pHa rpy
1 xuapouen 1 11,04 AyTomaTcKu 16 TpohasHo,2
YKyMnHO KOM: 1

MepHu ypehaj: Bpojuna akTvBHe eneKTpu4He eHepruje cy asoTapudHa. Csa TpodhasHa 6pojuna cy
TPOCUCTEMCKA, a HauuH NpuKrbydersa je gvpekTaH. Knaca TauHocT Bpojuna akTueHe eHepriuje je 2,
oncera 5(10)->40 A. Y HoBu opmaH mepHor mecta Tun MOMM- 3a KONEKTUBHO Mepethe yrpanuTti
notpebaH 6poj rov myn a 3a AMPEKTHU NPUKIbY4aK
(3x230/400V, 100A, knaca 2, ca UHTErpucaHnM YKIONHUM CaToM 1 perejHUM nanasom tapudpe, ca JL
aucnnejoM u  MoOryhHoOWwhy nokanHe KOMyHWKauvje wu nporpamuparba) u ogrosapajyhe
ayToMaTeKe ocurypaqe 3a cBaxko ol npema roprboj rabesn.

~ 3a NpPOTMBMNOXapHW MNpUKIbydYaK y HOBW opmaH MepHor mecta Twun NMOMM-1 yrpagntn TpoghasHo
MYJITUDYHKLUMOHATHO GPOjUNo akTUBHE EHepruje 3a AMPeKTHU Npukbyyak (3x230/400V, 100A, knaca 2,
ca WHTerpucaHuM yKnonHuM caTtom W penejHuM usnasom tapudie, ca ML avcnnejom n moryhHowhy
nokanHe KoMyHuKauuje v nporpaMuparsa) U rnasHe aytoMaTcke ocurypade og 16 A.

CrpaHa 3 0p 4



3awTuTHM ypehaju: 3VAC - sawTuTHU ypehaj andbepeHumjaHe cTpyje.
Ynpaeroauku ypehaj: ypehaj 3a ynpasroarbe Tapudom y Koy MepHor ypehaja.
3.0OCHOBHU TeXHUHKM NojaLM 0 AUCTPUOYTUBHOM CUCTEMY Ha MeCTY NPUKIbyYersa
3a enuUMMHUCarLe NPONAasHoOr 3eMbOCNoja NpUMerbyje ce:
-~ jeQHONOJIHU 3eMIbOCMOojHM Npekuaay ca 6panHom Aenosatba MatboM o 0,2 s,
- 3eMrbocnojHa 3aWwTuTa Ha M3BOAHOM Npekuzady ca BpemeHoM Tpajarba 4o 0,5 s,
- Hawussoguma 20 kV y TC 110/20 kV/kV je NnpumMerbeHO ayTOMaTCKO NMOHOBHO yKrbyyerse (AlTY) ca
ABa nokyLaja. Y npeom ce eplim 6p3o AMY ca 6esHanoHcKkom nay3om (Tpajarse) of 0,3 sec. AKo je
KBap W Aasbe NpucyTaH, BpLUM ce Apyrv MOKyLwaj yKrbyderba nocne 6e3HanoHcKe nayse (Tpajarbe)
Ao 3 muHyTa (cnopo AMY). YKONMKo je M Hagarbe npucyTaH Keap, 3awTuTa usspluasa TPajHo
nckbydetse 20 kV m3Boda, HakoH 4Yera ce npucTyna fokanusauuju Ksapa U Herosom
OoTKNarbatby.
YCnoeu UCopyKe W KBanNUTeT efeKTpu4He eHepruje Ha MecTy NpUKIbyderba cy Y cknagy ca 3akoHoM o
eHepreTuun, VYpegboMm © ycnoBMMA WCMOPYKe erieKTpudHe eHepruje, [lpasunuma o pagy
OUCTPUBYTUBHOT cMCTEMA U OPYTUM TEXHUHKUM NponucyumMa.

4. OBu YcnoBu umajy BXXHOCT 12 MeceL 1 MOry ce KOPUCTUTY U UCKILYUYUBO Y CBPXY:

5.

6 Huje nosBorbeHa uarpagrba NPUKbYYKa Ha AUCTPUOYTUBHU ©NEeKTPOEHEPreTCKN CUCTEM, Koja je
y CYMPOTHOCTU ca 3aKOHOM O eHepreTuuu, Mpasunuma o pagy ANCTPUOYTUBHOP cucTema U OBUM
Ycnosuma.

o
Cn /erco

Loctaeutu; N - IvpekTop

1. Hacnosy . e 3

2. Cnyx6u 2a eHepreTuky 75y Ao

3. MucapHnym » H , AVNN. WHr, en
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Peny6muka Cpbuja

MUHUCTAPCTBO YHYTPAILUILUX ITOCJIOBA
CeKTop 3a Balpe/He CUTYaIHje

Onespembe 3a Banpeane curyauuje y Cpemckoj MUTpoBHIM
Opncek 3a MPeBEHTUBHY 3alITUTY

09.29 Bpoj 217-9550/19

Iana 24.06.2019. romxune

CPEMCKA MUTPOBHUILIA

jeKTHH
a IlazoB uja 6p.15/14
6n Cp 3a
0O 3a e 51
i K 3,
08/13, 132/14 wu 145/14), pemapajyhu mo 3axteBy IlpojexTHU GHPO "MAPHHKO", uz Crape Ilasose,
6p. 06. y
3a n y3 uc
Ik, 5 Ba ITa3

Meronuja, n3naje:

YCJIOBE VY IOIVIEAY MEPA 3AIOTHTE Ol IHIOJKAPA

3a m3pagy ypOaHHCTHYKOr MpOjeKTa 3a AOTpajimby cTaMbBeHO-TIOCIIOBHOT Ofjexra y3 moctojelin cramMbeHo-

5| Ha au 6p. 2501 xo. Cr TlazoBay II YL

u TP 16* noo u3 Crape II e, yi. Ila xa Y
Be3M M3paje OBOr YpOGaHHCTHHKOT MpojekTa, 00aBemITaBaMO Bac na oBaj opran HEMA mnoce6Hux ycrnosa y
TorIIey Mepa 3aITHTE Off MoKapa, Kao U 1a je y (asu npojexrosama U H3rpajibe PeAMETHOr o6jexra ca CBUM
npunanajyiuM EHCTANALMjaMa, OnpeMoM M ypelajuma, noTpeGHO MPUMCHHTH Mepe 3alliTHre Of TOXapa
yTBphene BaskeRHM 3aKOHHMA, TEXHHYKHM IPOIMCHMA, CTAHAAPAHMA M JAPYIHM AKTHMA KojHMA je
ypeheuna o6aacT 3aITHTE O I103Kapa.

3a mocaoBHM 00jeKaT y MOCTYIKY HM3/[aBama JIOKALHjCKUX YCnoBa, Ha OCHOBY KOJHX ©¢ H3faje peliermne O

0) I GHO je TIp ™ Yy IO HO 54 3 0
U ( IJIACHHK 6p. 7 121/1 50/1 /13, 7
145/14), un. 16 craB 2 Ypenfe o JOKalMjcKuM yc CHUK 35/ nl "

TIpaBHIAMKA O TIOCTYIKY CHPOBOlema 00jeAHbeHe POl pe SIEKTPOHCKAM TIyTeM (,Cn. rmacuuk PC*, 6p.
113/15 1 96/16).

Takca y m3nocy op 1720,00 mumapa ytsplieHa je CXO/HO rapudHOoM Op. 46a 3akoHa O PperTyOIUUKHM
aZIMHHUCTpaTHBHUM Takcama (,Cn. rmacauk PCY, 6p. 43/03, 51/03, 53/04, 42/05, 61/05, 101/05, 42/06, 47/07,
54/08, 5/09, 35/10, 50/11, 70/11, 55/12, 93/12, 47/13, 65/13, 57/14, 45/15, 83/15, 112/15, 50/16, 61/17, 3/18
50/18,95/18 1 38/19).

/KIT/



Nocaosyo/NCBER BIABO

TeﬂeKOM Cp d

HNpeaysahe 3a TeNcKoMytinsaume o4

Beorpan, TakoBcKa 2

AENOBOAHWN BPOJ:A335-298709/1-2019

OATYM:26.06.2019.

BPOJ U3 NIKPM:31

CNYXBA 3A MJIAHUPAHE U U3rPALILY MPEXE HOBU CAQ

OLNEJbEHE 3A MNAHUPAKSE K U3rPAAKY MPEXE CPEMCKA MUTPOBULIA
YI1. KPAJbA NETPA | BP. 2

22000 CPEMCKA MNTPOBWUA

Projekt biro MARINKO

hupuna u Metonuja 6p.15/14,
22300 CTapa Na3oea

NPEAMET: TEXHUYKW YCNOBU 3A NMPOJEKTOBAHE U NPUKIBYHEHRE
BE3A:03/2019-5

MocTynajyhn no saxresy 6poj og 03/2019-5 op 17.06.2019. a v cknagy ca 3akoOHOM O U3MeHaMa 4
gonyHama 3aKoHa O eneKTPOHCKMM KoMyHukauuwjama “CnyxBenu rnacHuk PC” Opoj 62/14,
3akoHOM O nnaHupawy W uarpagkwu “CnyxbeHn rnacHuk PC” 6poj 132/2014 w 145/2014,
MpaBKITHUKA O 3aXTeBUMA 3a YTBpHiMBakbe 3aWITUTHOT Nojaca 3a eNeKTPOHCKe KOMYHUKaLUOHe
Mpexe U npunagajyhux cpeacrasa, pagyMo Kopuaopa U 3allTUTHe 30He U HauuHy U3BoheHa
pagoBa npuUnNuMKoM uarpankwe obGjekata “Cnyxbenu rnachuk PC” 6poj 16/12, MpaBunHuka o
TEXHUYKUM M OpYrMM 3axTeBUMA NpU uarpagwu npartehe uHppacTpyktype noTpebHe 3a
nocraBibake ENeKTPOHCKUX KOMYHUKaLMOHUX Mpexa, npunapaajyhumx cpeacraBa W
€J/IEKTPOHCKEe KOMYHUKaLMOHe onpemMe NpPVIMKOM M3rpagke NocrnoBHUX K cTambeHux oGjekara,
“Cnyx6eHn rnacHuk PC” 6poj 123/12, Ypenbe o oapefjurawy ycnosa 3a npojekroBare U
NpUKIby4YeHse Koju ce o6aBe3HO NpubaBrbajy y NOCTYNKY M3aBatha NOKaLUUjCKUX YCrioBa, Kao u
O CagpPMUHU, MOCTYNKY U HAUYUHY U3[laBaka YCI10Ba 3a NPojeKToOBakbe U NpUKIbyUyele UManaua
jaBHux oBnawhekwa U cagpXuUHU, NOCTYNKY U HAYUHY U3OaBatba NOKaUUjCKUX YCNOBa, a y Linrby
sawtute TK o6jekata lMpenysehe 3a TenekomyHukauuwje "TEJIEKOM CPBUJA" Al. BEOIPA[,
Cnyxb6a 3a nnaHupare u nsrpagwy mpexe Hosun Cap, Ofenere 3a nnaHnpamwe 1 uarpagky mpexe
CpeMcka MUTpoBuLIa HAKOH U3BPLUEHOr Npernefa AOCTaBIbeHE MpPOjeKTHO-TEXHVYKE OOKyMeHTaumje
nspaje:

TEXHUYKK YCNOBU 3A NPOJEKTOBAHE W NMPUKIbYHEHE
3a wuarpagy Yp6aHucTUuKOr npojekra 3a pgorpaawy crtambeHo-nocnosHor objekata y3
nocrojehiu cramGeHo-nocnoBHU o6jekaT cnpaTtHocTn M+4+Mk Ha kaTacTapckoj napuenu 6poj
2501 k.o. Crapa MasoBa. YkynaH 6poj craHoBa porpafjeHor objekra je 35 1 1 nokan, wTo ca
noctojehum o6jekToM YMHU 66 cTaHOBA U 2 nokana.

ObjexaT koju ce obpafyje oBum ycnosuma npunaga kabnosckomM noapydjy, NPUCTynHe TK
mpexe CtapallasoBa. MpunuKom uspage npojekTHe AokyMeHTauwje, capafiueatu ca npeaysehem 3a

1

Mpeaysehe 3a TenekomyHvkauuje , Tenekom Cpbuja“ a.n, 11000 Beorpaa, Taroscka 2
MaTtuyny Spoj: 17162543, NMUB 100002887



MocaoeHo/1OBEPSBUBGC

TenekomyHukaumje "Tenekom Cpbuja" a.4., Cnyx6Gom 3a nnaHnparse 1 nsrpagmwy Mpexe Hoeu Cag,
Openerwem 3a nnaHvpawe W narpagkwy mpexe Cpemcka MuTposuua, paan ycarnawasara ca
nnaHupaHuM AokymeHTuMa "Tenekoma Cpbuja" a.n.. MpojekaT ypagutu y cknagy ca 3akoHoM o
nnaHvpamy v narpafkwu objekara, ynycteuma, nponucuma n npenopykama 3JMNTT koju Baxe 3a oBy
BpCTY AenaTtHocT. FMpe noveTka nasofetba pafosa NoTpe6HO je, y capafibyi Ca HaanexHoOM Cnyxoom
,Tenekom Cpbuja” m3spwuTty naeHtucukaumjy n obenexasarwe Tpace nocrtojefinx nogsemHux TK
kaBnoBa y 30HW NNaHMpaHnx pagoBsa (MoMohy MHCTPYMeHTa Tparaya kabnosa u no noTpeby NpobHUM
UCKONWMa Ha Tpacu), Kako 6U ce yTBPAWO HMXOB TavaH nonoxaj u aybuHa u geduHucany KoHa4Hu
ycnosu 3awTyte TK kabnoea.

3awTuTy 1 obeabehere noctojehux TK objekata n kabnosa Tpeba U3BPWMTU Npe nodetka
6uno kakeux rpaReBuHCKUX pagosBa W npedy3eTv cee notpebHe w ogrosapajyhe mepe
NPeAoCTPOXHOCTY Kako He GU, Ha BUro Koju Ha4mnH, AOLUNO [0 yrpoxasatba MexaHu4ke crabunHocTy,
TEXHUYKe NCNPaBHOCTYU M ONTUYKNX KapakTepucTuka noctojehnx TK oBjekaTa n kabnoea.

Takohe npe noyeTtka U3Bohera GUo Kakenx rpafeBUHCKMX pafoBa MHBECTUTOP UNK n3sofay

panoBa je y obaBesn aa 7 pagHuX faHa npe rnoyetka pagosa y nucaHoj hopmmn obasect Operberse
3a NnaHupame 1 narpaamwy mpexe ,Cpemcka Mutposuua“ ca ceauwtem y ynuum Kparsa MNetpa | 6poj
2, y Cpemckoj MuTpoeuvum, paau BpLieHa CTPYHHOr Hagsopa.
Nckon u ocTane 3eMrbaHe pafose Ha MecTuma npubnuxkasara W yKpwTawa ca noctojehum
TENEeKOMYHUKALMOHNUM WMHCTanaunjama Tpeba U3BOAUTA MCKIBYYMBO PYYHMM MyTem W y cknagy ca
BaXehvM TEXHWMYKUM NPoNnCcUMa, y3 npeadysmMane cBUX NoTpebHMX mepa sawuTuTe (NPoBHU Wnnueswy,
obesbefere og cnerama u cn.).

(MECTO NpUKIbyYeHsa Ha ONTUUKY MPeXy ce Hanasw y okHy 6poj 17 y yrmuy hupuna n Meroavja
6poj 11, npukrbyyerse Ha GakapHy Mpexy Huje moryhe)

3a npubydere OBjeKTa Ha TerlekoMyHUKALMOHYy Mpexy WHBecTuTop je y obaBesan fAa
uarpagutn npusogHo TT okHO aumeHsmnja (1x1x1)m Ha 3eneHoj NOBPLWIMHW Ha rpaHvuy napuene ca
jaBHoM nospwmnHom. Oa npusogHor TT okHa narpaaviTi kabnoBcKy kaHanuaauwjy nonarakem nocetHe
LieBU MUHMMArHOr npeyHunka 40mm 4o opMaHa 3a TenekoMyHukauuje csakor objekta / PEK coba. Y
0BOM OpMaHy/NpOCTOPMj1 CBECTU CBE YHYTpallte MHCTanauuje (0budHo y xony objexTa). YHyTpalltby
nHcTanauujy y objekty npenopydyjemo Aa W3BeaeTe CTPYKTYPHUM Kabnvparem cBakor ctaHa unu
kaHuenapwje F/UTP kabnoeuma, koju mopajy Aa 6yay kateropuje MuHumym 5e n He ayxum og 90m (He
padyHajybu patch kabnose).

Mpenopyka kabnvpatsa je aa ce cBaka npocTopuja y 0bjeKTy onpemu ca MUHUMAIHO jegHUM
MPVIKIBYYHUM MECTOM, Tj. ABa kabna 3aBpLleHa Ha ABa RJ45 koHeKkTopa, a npocTopuje Yvja je jenHa
avmeHsnja Beha og 3,7m ca gBa MpuKibyYyHa MecTa, UCTO Kao W y fokanuma - MOCNOBHNM
npocTopujama. lMpeaBugeTn pesepse kabna (y KanauuteTy u AyXuHu) 3a cnydaj notpebe 3a
HakHaAHUM VHTepBEHLMjaMa, Kao U pesepBy Y rMaBHOj NpocTopujn.

WMapagy ycrnoHckor (BepTukanHor) OMNTUYKOr passoda npeasnaeTv kabnosmma Koju no
KanauwTeTy pellasajy jeaHy unu Buwe etaxa. Kabn mopa 6utu sawrtuheH yBnayewem y casutisusy
(pebpacTy) n Heropmey PVC uUeB unu xaHanve.

[lo cBake KaHUenapuje nnaHupaTh nonarakwe VHCTanaunoHux kabnoea y Uesu y anay wnu y
TEeXHWYKe KaHamne, YKonuko cy npojektom objekta npegsufjeHn. 3a yHyTpallke WHcTanayuje
npenopy4yje ce NocTaBbake pesepeHe Lesn (pu 16mm).

Ha mecTuma npeceka BEPTMKANHUX W XOPW3OHTANHWX LEBU HA crnpaTtoBuma MpensuaeTy
ONTUYKE CrpaTHE KyTWje, MUHUManNHUX gumeHsuja 400mm x 300mm x 200mm (B x W x O), koje 6u ce
WHCTanupane y auga,.

Y obaBesn MHBECTUTOpPA je u3rpafha TeNEeKOMYHWKAUWOHWX BEPTUKanHWX, MeRycnpaTHux
Kopugopa. NpeameTHe Kopraope peanvaosaTv NOMohy HajMame jeaHe UeBu, MUHUManHUX auMeHanja
32/23,70 HAL.FREE og opmaHa 3a tenekomyHukaunje objexta / PEK coba po cnoboaHor TaBaHckor
npocTopa.

Hanomutbemo Aa je MHBECTUTOP, Y 3@BUCHOCTW 0f ANHaMWKe narpagre, y obasesn aa Ham ce
y nucaHoj hopmm jaBu 3a npukibyyere nnasmpaHunx objekara Ha TK mpexy, MUHUMYM LIECT Meceuu
npe ycereewa y objekaT ca TauHo geduHncanmm notpebama 3a TeneKoMyHUKaLMOHUM ycnyrama Kako
61 ce BnarospeMeHo AedvHUCaNV KOHAYHW YCIOBW N HAYMH Npukibyderba objekTa Ha TK mpexy.



MNocnosro/MOBEP/BMBO

MpeacTasHuLM Ofenetwa 3a nnaHupamwe n narpagrwy mpexe Cpemcka Mutposunua sesaHo 3a
osaj npeameT cy AHRenka Mapkosuh, aunn. uHr. (UHxerep 3a nnaHupare W U3rpagiwy Mpexe,
TenegoH 022/610 639, (Mob. Ten. 064/614-1332) u I'ybevka Mupocnas, Tenedon 022/310-231, (mob.

Ten. 064/65-22-456).

C nowToBameMm,

Cnyx6a 3a nnaHupame U 1 Mpexe Hoeu Cap

fa .
i)

Mpwnor;

-Cutyauuja Tpace kabna
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STARA PAZOVA

“Projekt biro Marinko* d.o.o. 000-2/19.
Dositejeva 12 28.06.2019
22300 Stara Pazova

Na osnovu zahteva br. 03/2019-4 od 17.06.2019. godine

PREDMET: Izdavanje uslova za prikljuéenje poslovno-skladinog objekta na gasovodnu infrastruktury i
loKacijsk i1 uslova ze izradu Lokacijske dozvole

Postovana gospodo,

Na osnovu zahteva br. 03/2019-4 od 17.06.2019. godine . za izdavanje lokacijskih uslova dajemo Vam
uslove za izradu UrbanistiGkog projekta i prikljuéenje na gasovodnu mresu i dogradnju viseporodiénog
stambeno-poslovnog objekta uz postojeci stambeno-poslovni objekat, spratnosti P+4+Pk na kat. parc.
2501 k.o. Stara Pazova, u ulici Cirila i Metodija bb, investitora "AS GRADNJA 2016" doo, ulica

Partizanska br. 67a, Stara Pazova

Prizemlje objekta je po nameni stambeno-poslovno, odnosno 1 lokal i ulaz u stambeni deo objekta. Od
prvog sprata do potkrovlja zastuplieno je samo stanovanje, odnosno 35 stanova na svim etazama
dogradenog objekta.

Energetski subjekt "GAS-FEROMONT” A.D. Stara Pazova prema situacionom planu Projekt biro

o i Pravilnika o uslovima za nesmetanu i nu distribuciju prir
ri lienog u "SI. glasniku RS", br. 86/2015. e da se Lokacijski
p

- da minimalno dozvoljeno paralelno vodenje podzemnih instalacija u odnosu na PE distributivnu
gasnu mrezu iznosi 0,40 m, a ukrstanje minimalno 0,20 m radunajuéi od spoljnje ivice instalacije,

- da minimalno paralelno rastojanje gradevinskih objekata od gasovoda, radunajuci od temelja objekta,
iznosi 1 m, pod uslovom da ne ugrozava stabilnost gasovoda.

- da se objekti ne mogu graditi preko PE gasovoda.

t St Pazova bi prik nje zgrade viSeporodi¢nog
a io DGMPE 160 u Cirila i Metodija na k.p. br.
o pr lju¢ak PE 25 sa RS G-25T kapaciteta Qmax =

40m3/h gasa - koja bi bila postavijena u metalni ormari¢ na spoljasnji zid pored ulaza u okviru
predmetne kat. parc. br. 2501 k.o. Stara Pazova za navedeni objekat.

Od regulacione stanice (RS) bi se izgraili nemereni delovi gasnih instalacija do mernih stanica
(MS - kom 36) u hodniku objekta ispred svake stambene jedinice {stana) ulici Cirila i Metodija u

Staroj Pazovi.

Savet Agencije za energetiku Republike Srbije, na 332. sednici od 19.04.2016. godine, doneo je odiuku
o donosenju Metodologije za odredivanje troskova priklju¢enja na sistem za transport i
distribuciju prirodnog gasa. (Odiuka je objavljena u ,Sluzbenom glasniku R.S*, broj 42/16. godine).



Grupni prikljucak, u smislu ove metodologije, je prikljuéak visespratnog objekta kolektivne stanogradnje
na distributivhu mrezu radnog pritiska p<6 bar. Ovaj priklju¢ak se gradi od najblize tatke na
distributivnoj mrezi u kojoj je priklju¢enje tehnicki i pravno mogucée, do regulacionog uredaja za objekat
u celini i dalje od regulacionog uredaja ka dva ili viSe ku¢nih mernih setova. Troskovi prikljuéenja
grupnim prikljuc¢kom iskazuju se po kucnom mernom setu (u daljem tekstu: KMS).

Vrednost Grupnog gasnog prikljuaka viSespratnog objekta kolektivne stanogradnje na distributivnu
mrezu radnog pritiska p<6 bar, po mernom setu (u daljem tekstu: MS} iznosi 58.875,00 din. bez PDV-a.
Projekat unutradnjih gasnih instalacija izraditi prema Pravilniku o tehniékim normativima za unutrasnje
gasne instalacije ("SI, list SRJ", br. 20/92 i 33/92).

Za svaki pojedinacni stan izvodi se unutrasnja gasna instalacija za potrebe shabdevanja gasom
Izvodi se razvodni gasovod od mernog seta do gasnih trosila — fasadnog gasnog kotla.za svaku
stambenu jedinicu.gas se uzima sa merne stanice MS G4 sa pritiskom od 22 mbar.

Merna stanica je locirana na zidu u hodniku objekta ispred stambene jedinice, prema uslovima
nadleznog distributera. Razvod gasa se vodi do trosila najkracom trasom, uzimajuéi u obzir ostale

instalacije.

Izvoda¢ je obavezan da po dobijanju dozvole za izgradnju objekta, a pre poéetka iskopa rova, obezbedi
potpunu zastitu postoje¢e PE distributivne gasne mreze i prilagoditi svoju trasu u odnosu na gasovod u

skladu sa izdatim uslovima.

Ovi tehnicki uslovi se izdaju radi izrade Urbanistickog projekta, Lokacijske dozvole i dobijanja
dozvole za izgradnju objekta.

Za informaciju o lokaciji gasovoda obratiti se katastru podzemnih instalacija Stara Pazova

GAS-FEROMONT AD
lac sektora tehnickih poslova

uro Mehesanovié, inz. mas
/



JapHo komynaiHo npenysehie ,Hucroha® j.o
J

JBBHO ITPEAUEETES 3 2 53 05
1 [TIN TS & ¢ 38.11
[UE: 100537204
CTAPA Epere 6anka ax. Hon Can, Texylin pH.6p 340-3890-94
BPOIJ: 307/52
JTAHA: 05.08.2019. roa.
PROJEKT BIRO MARINKO

Cirila i Metodija 15/14
Stara Pazova

OPEJMET: TexuHnakH YCJI0BH 32 U3pajy YpOaHHCTHIKOT npojekra 3a H3rpagmy cramOeHo-
nocJosHor o6jexra ncparHocern II+4+IIk Ha KaT. napuea K.o. 2501 k.0. Ctapa Ilazona

"JapHo KoMyHanHo Tpetysehie YACTORA", 3maj Jouna 66, Crapa ITasosa, 1o 3axteBy IIpojext Gupo
M  uxo us Crape ,aHa

0 HUpamy H H3 (Cn.
VC, 98/2013 — omnyka YC,132/14 u 145/14), 3axou
u3naje
TEXHHUYKE YCJUOBE
3a u3papy aHN np a3a m cTaM0eHo0-TI0C/IOBHOT 00jeKTa CIPATHOCTH
II+4+Ik n . 1A 0.2 .0. Ctap a

3a notpe6e Musecturopa AC TPAJIIBA 2016, IlapTusancka 6p.67a, Crapa [1asosa, usnajy ce cnenehnu
TEXHUYKH YCJIOBH!

1. TlpemMeT OBHX yCJIOBa je u3pana YpOaHHCTHYKOT IpojeKTa 3a U3rpajiby CTaMOCHO-IIOCIOBHOT
o6jexra ciuparHocts [I+4-+ 1k Ha Kar. mapueny x.o. 2501 k.0. Crapa [Tazosa,

2. Tlpuxspydak Ha IIABHY cao6pahajHALY ca IPEIMETHE KaTacTapCKe napuesie na K0j0j je mouupan
o6jexar TpeGa ma oMoryhu QyHKUMOHAIHO U 6e36eHO YKIbYUMBAKE, OMHOCHO MCKIbYYHBAIbe
MepOJABHOT TEPETHOT BO3HIIA, Y3 TIOIITOBALE CBUX Bakehux HOpMaTHBA,

3. Wmajyhwm y Bumy na ce pajd O IOCIOBHOM o6jekTy, moTpebHO je Na IPHKIbYYaK omoryhu

YK e T B M IpH TOME T UMaTH y Ay M aiHe e
oc ) Ba HOT BO3MJA €a JBYIHAM HI0M cy I e
[IpaBHIEKKOM O TIOXENTHA MOTOPHUX U NPUKIbYYHUX BOSHIA I TEXHUTKIM YCIOBMMA 3a BO3UJIA Y
cao6pahajy,

. TIpux/bydax Ha Jokanuy caobpahajHUIY MIAHAPATH Kao yna3HO/U3Ia3HH,
5. O6pariTu TaXIbY Ha OUIUIINCTHYKN U IeIIaIKU caobpahaj caoOpahaj.



Hanper HaBeseny TeXHUYKH YCIIOBH CIIyXe OTHOCHOIY 3aXTCBA 32 M3pay VpOaHHCTHYKOT MPOjeKTa
3a W3rpalilby cTaMOEHO-TIOCTIOBHOT 00jeKTa CIIPaTHOCTH [I+4-+1Tx Ha xar. mapuen k.0. 2501 x.0. Crapa

[TazomBa,

npegMeT 00paano

Bophe MacT. HHK, cao0paliaja



projektovanje,izvodenje i nadzor

Tom/Knjiga/Sveska
r 144
Stara Pazova List: Rev:
Projekt: GLAVNA SVESKA IDEJNOG RESENJA Broj: GP-039/19

OSNOVNI SADRZAJ GLAVNE SVESKE
0.1. NASLOVNA STRANA GLAVNE SVESKE IDEJNOG RESENJA

0 - GLANA SVESKA

Investitor: AS GRADNJA 2016 doo
ul.Partizanska br.67
Stara Pazova
Objekat: Dogradnja viSeporodi¢no stambeno-poslovnog
objekta, P+4+Pk
ul. Cirila i Metodija br.46.
kat. parc. br. 2501 , k.o. Stara Pazova

Vrsta tehni¢ke dokumentacije: IDR-IDEJNO RESENJE

Za gradenje/izvodenje radova Izgradnju viSeporodiéno stambeno-poslovnog
objekta, P+4+Pk

Projektant: SR “TEHNO PROJEKT”

ul. Cirila i Metodija br.15, Stara Pazova

Odgovorno lice projektanta:

Pecat: Potpis:
Glavni projektan Zeljko Radanovié,dipl.ing.grad.

Br. licence. 311 6019 03

Li¢ni pecat:

Broj tehnicke dokumentacije: GP- 039/19

Mesto 1 datum: Stara Pazova, V.2019.godine

IDEJNO RESENJE



projektovanje,izvodenje i nadzor

y ’7 Tom/Knjiga/Sveska
Stara Pazova List: Rev:
Projekt: GLAVNA SVESKA IDEJNOG RESENJA Broj: GP-039/19
OPSTA DOKUMENTACIJA
1.1. NASLOVNA STRANA
PROJEKAT ARHITEKTURE

Investitor: AS GRADNJA 2016 doo

ul.Partizanska br.67

Stara Pazova
Objekat: Dogradnja viSeporodi¢no stambeno-

poslovnog objekta, P+4+Pk
ul. Cirila i Metodija br.46.
kat. parc. br. 2501 , k.o. Stara Pazova

Vrsta tehni¢ke dokumentacije: IDR-IDEJNO RESENJE
Naziv i oznaka dela projekta: PROJEKAT ARHITEKTURE
Za gradenje/izvodenje radova: Izgradnju viSeporodi¢no stambeno-poslovnog

objekta, P+4+Pk

Pecat 1 potpis Projektant:
SR “TEHNO PROJEKT”
ul. Cirila i Metodija br.15, Stara Pazova

Pecat 1 popis Odgovorni projektant:
Zeljko Radanovi¢,dipl.ing.grad.
Br. licence. 311 6019 03

Broj tehnicke dokumentacije: GP-039/19

Mesto i1 datum: Stara Pazova, V 2019.godine

IDEINO RESENJE
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projektovanje,izvodenje i nadzor

' 144
Stara Pazova List:

Tom/Knjiga/Sveska

GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA Broj: GP-039/19

1.2. SADRZAJ GLAVNE SVESKE IDEJNOG RESENJA

1.1
1.2
1.3

1.4.

1.5

1.6.

1.7
01
02
03
04

Naslovna strana IDEJNOG RESENJA

Sadrzaj glavne sveske IDEINOG RESENJA
Resenje o odredivanju odgovornog projektanta
Izjava odgovornog projektanta

Tekstualna dokumentacija

Numeri¢ka dokumentacija

Grafi¢ka dokumentacija

Situacioni plan

Osnova prizemlja

Presek 1-1

fasade

IDEINO RESENJE

Rev:
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Tom/Knjiga/Sveska
r 144
Stara Pazova List: Rev:
Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA Broj: GP-039/19

RESENJE O ODREPIVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA

Na osnovu ¢lana. 128.Zakona o planiranju i izgradnji ("Sluzbeni glasnik RS",br. 72/09, 81/09-ispravka, 64/10 odluka US,
24/111121/12,42/13—o0dluka US, 50/2013—odluka US, 98/2013—odluka US, 132/14, 145/14, 83/18,31/19137/19 [ odredbi
Pravilnika o sadZini, naginu i postupku izradei na¢in vr§enja kontrole tehni¢ke dokumentacije prema klasi I nameni objekta,
Kao:

ODGOVORNI PROJEKTANT

Za izradu IDEJINOG RESENJA za dogradnju videporodi¢no stambeno-poslovnog objekta P+4+Pk ,
ul. Cirila i Metodija br.46, Stara Pazova na kat. parc. br. 2501 k.o. Stara Pazova, investitora AS
GRADNIJA 2016 doo iz Stare Pazove, ul. ul.Partizanska br.67 odreduje se:

Zeljko Radanovi¢, dipl.ing.grad. Br. licence. 311 6019 03

Projektant: SR” TEHNO PROJEKT” Stara Pazova,
Cirila i Metodija br.15

Odgovorno lice: Marina Marinko

IDEJNO RESENJE
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Stara Pazova List:

Tom/Knjiga/Sveska:

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA Broj: GP-039/19

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA

Odgovorni projektant na dogradnji viSeporodi¢no stambeno-poslovnog objekta P+4+Pk, ul. Cirila i
Metodija br.46, Stara Pazova na kat. parc. br. 2501 k.o. Stara Pazova, investitora AS GRADNJA
2016 doo iz Stare Pazove, ul. ul.Partizanska br.67

ZELJKO RADANOVIC, dipl.inz.grad.

1ZJAVLJUJEM

da su prilikom izrade idejnog reSenja primenjeni i poStovani vazeéi tehnic¢ki propisi, normativi i
standardi iz oblasti gradevinarstva.

Za arhitektonski deo,

odgovorni projektant : Zeljko Radanovi¢, dipl.ing.grad
Broj licence: 311 6019 03

Pecat: Potpis:

Broj tehni¢ke dokumentacije: GP-039/19

Mesto i datum V 2019. godine, Stara Pazova

IDEINO RESENJE



VMH>XEHEPCKA KOMOPA CPBUJE

OJAFOBOPHOI ITPOJEKTAHTA

Ha ocnosy 3akona o naaHuparwy u u3rpajmu u
Cratyra Mxemepcke komope Cpbuje

YITPABHI O4BOP UHXEHLEPCKE KOMOPE CPEUJE
yTephyje 4a je
sKemko M. Paganosuh

AUINIAOMHUPAHU rpaheBanKu HHXCHED

JMB 1804954312505
OATOBOPHH IIPOjeKTaHT

rpaeBUHCKUX KOHCTPYKYHja 05jeKaTa BUCOKOrpatbe

Bpoj Anzere

311601903

Y Beorpaay,
25. aeyembpa 2003. roanse
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Stara Pazova List: Rev:
Projekt: GLAVNA SVESKA IDEJNOG RESENJA Broj: GP-039/19

0.5. OPSTI PODACI O OBJEKTU I LOKACIJI

OPSTI PODACI O OBJEKTU I LOKACIJI

Tip objekta slobodno — kat

Kategorija objekta \

Klasifikacija pojedinih delova UceS¢e u ukupnoj povrsini Kilasifikaciona oznaka
objekta: objekta:

Dogradnja stambenog 123002 — POSLOVNI PROSTOR 17%
objekta: 112222 - STAMBENI PROSTOR 83%
Pneto = 2534.30 m2
Pbruto =2987.75 m2

Naziv prostornog odnosno
urbanistickog plana:

Mesto Stara Pazova
Broj katastarske parcele / 2501 ko. Stara Pazova
spisak katastarskih parcela i

katastarskih opstina:

Broj katastarske parcele /

spisak katastarskih parcela i

katastarskih opstina preko

kojih prelaze prikljuéci za
infrastrukturu:

Broj katastarske parcele /

spisak katastarskih parcela i

katastarskih opstina na kojoj

se nalazi prikljucak na javnu
saobradainicu:

PRIKLJU CI NA INFRASTRUKTURU

Prikliucak na elektro mrezu rad MBTS

Prikljucak na vodovodnu mrezu - instalacija vode za hidrantsku mrezu @100
- instalacija vode za lokale @ 40
-insta  avode za stanove 50

IDEINO RESENJE
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1.5. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

IDEINO RESENJE
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Stara Pazova List

Tom/Knjiga/Sveska:

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA Broj: GP-039/19

TEHNICKI OPIS

NOVOPROJEKTOVANO STANJE
LOKACIJA

Na katastarskoj parceli br. 2501, k.o. Stara Pazova, a prema zahtevu investitora potrebno je uraditi
investiciono-tehni¢ku dokumentaciju, odnosno projekat za gradevinsku dozvolu.

ARHITEKTONSKO RESENIJE

Viseporodi¢no stambeno-poslovni objekat se sastoji od 35 stambene jedinice koje se prostiru na prvom,
drugom, tre¢em, Cetvrtom spratu i potkrovlju i poslovnog prostora koja se nalaze u prizemlju i ukupno
78 uslobnih-parking mesta. Od toga 33 parking mesta je u sklopu prve zgrade a 45 u sklopu predmetne
zgrade.

U prizemlju od zajedni¢kog prostora: ulazni deo stambenog prostora i pomocéna prostorija — prostor
ispod stepenista, od poslovnog dela objekta : poslovni prostor, toilet 1 dve ostave,

Na spratuma i potkrovlju se nalazi po sedam stambenih jedinica.

KONSTRUKCIJA I MATERIJALIZACIJA

Bududi objekat se fundira AB temeljnoj plo¢i. Dubina fundiranja objekta mereno od povrSine terena
iznosi minimalno 1.40 m, odnosno do kote ¢vrstog tla. Konstruktivni sistem je predviden sa AB
noseéim stubovima i zidovima, a meduspratne tavanice se izvode od armiranog betona debljine 20cm.
U okviru AB stepenisnog jezgra pozicioniran je otvor za potencijalnu ugradnju lifta. Lift se ne izvodi
u ovoj fazi izgradnje i kao takav nije predmet ovog projekta. Fasadni zidovi objekta se izvode od giter
blokova debljine 25 ¢cm, a unutradnji od giter blokova 19cm i opeke 12cm, sa armirano-betonskim
vertikalnim 1 horizontalnim serklazima. Krovna konstrukcija je drvena, nagiba 26°. Krov je pokriven
crepom, a okviru krovne povrsine nalaze se crepovi sa ugradjenim snegobranom. Odvodjenje
atmosferske vode sa krova predvidjeno je horizontalnim i vertikalnim olucima na okolnu zelenu
povrsinu. Podovi su zavisno od namene prostorije pokriveni keramikom, parketom ili drugim
materijalom po izboru investitora. Objekat sadrzi potrebne slojeve termo, hidro i zvu¢ne izolacjje.
Ugradivanje termoizolacionih materijala i drugih relevantnih elemenata potrebno je izvesti u svemu
prema Elaboratu energetske efikasnosti. Unutrasnji prostor dobija prirodno svetlo putem prozora, a
celokupna stolarija se izradjuje od PVC materijala

Izolaciju na fasadi izvesti materijalima klase zapaljivosti A (npr. kamena vuna), ili materijalima klase
zapaljivosti B1 (npr. stiropor klase B1) uz vertikalne prekide $irine min. 50cm na max. rastojanju
20m, i horizontalne prekide visine min. 20cm postavljene u ravni tavanice (meduspratne
konstrukcije) izvedene od materijala klase A1 (kamene vune) uz dodatno pri¢vrséivanje ¢elicnim
kotvama. U okviru centralnog stepeniSta na poslednjem spratu je potrebno da se postavi prozor na
otvaranje - npr. polugom na "kip".

Zagrevanje objekta se vrsi na elektriénu energiju (termoakomulacione peci) ili drugim nacinima koje ¢e
investitor naknadno definisati. Ventilacija objekta e se vrsiti prirodnim putem preko prozora i vrata, a u
pojedinim prostorijama je potrebno obezbediti kanale za prinudnu ventilaciju. U objektu su predvidene
instalacije vodovoda i kanalizacije, elektroinstalacije jake i slabe struje, u svemu prema propisu za pomenute
vrste instalacija.

IDEINO RESENJE
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Stara Pazova List:

Tom/Knjiga/Sveska:

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA Broj: GP-039/19

1IZJAVA
Nije potrebna izrada geomehanic¢kog elaborata.

U Staroj Pazovi, V 2019. god. Sastavio:

IDEINO RESENJE
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1.6. NUMERICKA DOKUMENTACIJA

IDEINO RESENJE



projektovanje,izvodenje i nadzor

1 4 1 4 4
Stara Pazova List:

Tom/Knjiga/Sveska

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA Broj: GP-039/19

PRIKAZ POVRSINA SA NAMENAMA

Stambeni deo objekta-zajednicki prostor : PRIZEMLJE

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA POVRSINA
MERE (m2)
01. Ulazni deo stambenog prostora m2 11.24
02.Pomo¢na prostorija-prostor m?2 4.76
1spod stepenista
Ukupno : m?2 16.00 m2

Pneto zajednicki prostor - prizemlja:  16.00 m2

Poslovni deo objekta - poslovni prostor “ A “ : PRIZEMLJE

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA POVRSINA
MERE (m2)

01. Poslovni prostor m?2 346.59
02. Poslovni prostor m2 46.97
03. Toalet m?2 2.24
04. Ostava m?2 3.20
05. Ostava m2 3.00
Ukupno : m2 402.00 m2

Pneto poslovni prostor “ A “objekta:  402.00 m2

Pneto prizemlja: 418.00 m2
Pbruto prizemlja: 470.45. m2

IDEJNO RESENJE



projektovanje,izvodenje i nadzor

1 4 144
Stara Pazova List:

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEJNOG RESENJA Broj: GP-039/19

Stambeni deo objekta-zajednicki prostor : TIPSKI SPRAT ( 4 ETAZE)

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA POVRSINA
MERE (m?2)
01. Stepeniste m2 12.46
02. Hodnici m?2 35.59
Ukupno : m2 48.05 m2

Pneto zajednicki prostor - prizemlja:  48.05 m2

Stambeni deo objekta - stan 1, 8,151 22, : TIPSKI SPRAT (4 ETAZE )

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA POVRSINA
MERE (m2)
01. Ulazni prostor m?2 8.51
02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja m2 36.03
03. Soba m2 13.83
04. Soba m2 14.16
05. Toalet za goste m2 1.74
06. Kupatilo m2 5.19
07. Terasa m2 7.21
Ukupno m2 86.67m2

Pneto stanl, 8, 15,22: 86.67m

Stambeni deo objekta - stan 2,9, 16 i 23: TIPSKI SPRAT ( 4 ETAZE )

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA POVRSINA
MERE (m2)
01. Ulazni prostor m2 13.00
02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja m?2 28.32
03. Ostava m2 2.05
04. Kupatilo m?2 4.13
05. Soba m2 8.88
06. Soba m2 9.21
07. Terasa m2 441
Ukupno : m2 70.00m2

Pneto stan 2,9,16i23:  70.00m2

IDEINO RESENJE

Tom/Knjiga/Sveska

Rev



projektovanje,izvodenje i nadzor

r

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA

144

Tom/Knjiga/Sveska:
Stara Pazova List:

Broj: GP-039/19

Stambeni deo objekta - stan 3, 10, 17 i 24: TIPSKI SPRAT (4 ETAZE )

NAMENA PROSTORIE JEDINICA
MERE (m2)
01. Ulazni prostor/ Dnevna m?2
soba/trpezarija/kuhinja
02. Ostava m2
03. Kupatilo m?2
04. Soba m2
05. Soba m2
06. Tearasa m2
Ukupno : m2

POVRSINA
32.92

2.12
5.11
8.23
10.69
4.20
63.27m2

Pneto stan 3,10,17,24i31:  63.27m2

Stambeni deo objekta - stan 4, 11, 18 i 25: TIPSKI SPRAT (4 ETAZE )

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA

MERE (m2)
01. Ulazni prostor m?2
02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja m?2
03. Kupatilo m2
04. Soba m2
05. Terasa m?2
Ukupno : m?2

POVRSINA

4.19
19.22
4.53
9.00
3.23
40.17m2

Pneto stan 4,11,18125: 40.17m2

Stambeni deo objekta - stan 5, 12,19 i 26 : TIPSKI SPRAT (4 ETAZE )

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA

MERE (m2)
01. Ulazni prostor m?2
02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja m?2
03. Kupatilo m2
04. Soba m?2
05. Terasa m2
Ukupno : m2

POVRSINA

4.25
18.00
4.52
9.00
4.52
40.17m2

Pneto stan 5, 12,191 26:  40.29m2

IDEINO RESENJE

Rev:



projektovanje,izvodenje i nadzor
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Stara Pazova List: Rev:

Tom/Knjiga/Sveska:

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEJNOG RESENJA Broj: GP-039/19

Stambeni deo objekta - stan 6, 13,20 i 27 : TIPSKI SPRAT (4 ETAZE )

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA POVRSINA
MERE (m2)

01. Ulazni prostor/ Dnevna m?2 20.47
soba/trpezarija

02. Kuhinja m2 3.45

03. Soba m2 8.05

04. Soba m?2 10.32
05. Kupatilo m2 3.96

06. Terasa m2 3.90
Ukupno : m?2 50.15m2

Pneto stan 6,13,20i27:  50.15m2

Stambeni deo objekta - stan 7, 14,21 i 28: TIPSKI SPRAT ( 4 ETAZE )

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA POVRSINA
MERE (m2)
01. Ulazni prostor/ Dnevna m2 17.63
soba/trpezarija’kuhinja
02. Kupatilo m2 3.58
03. Tecarasa m2 345
Ukupno : m?2 24.66m2

Pneto stan 7,14,21128: 24.66m2

Pneto tipskog sprata ( 4 etaze ): 423.26 m2
Pbruto tipskog sprata ( 4 etaze ): 503.46 m2

IDEIJNO RESENJE
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Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA

projektovanje,izvodenje i nadzor

144

Stara Pazova

Stambeni deo objekta-zajednicki prostor : POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIE

01. Stepeniste
02. Hodnici
Ukupno

JEDINICA
MERE (m2)
m?2
m2
m2

Pneto zajednicki prostor - potkrovlje:

Tom/Knjiga/Sveska
List;

Broj: GP-039/19

POVRSINA

12.46
16.25
48.05 m2

Stambeni deo objekta - stan 29 : POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIJE

01. Ulazni prostor
02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja

03. Soba
04. Soba

05. Toalet za goste

06. Kupatilo
07. Terasa
Ukupno

JEDINICA
MERE (m2)
m2
m2
m?2
m2
m?2
m2
m?2
m?2

Pneto stan 29:

48.05 m2

POVRSINA

8.51

36.03
13.83
14.16

1.74
5.19

7.21

86.67m?2

86.67m2

Stambeni deo objekta - stan 30: POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIJE

01. Ulazni prostor
02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja

03. Soba
04. Soba

05. Toalet za goste

06. Kupatilo
07. Terasa
Ukupno

JEDINICA

MERE (m2)

m2
m?2
m?2
m2
m2
m2
m2
m2

Pneto stan 30:

POVRSINA

13.00
28.32

2.05
4.13
8.88
9.21
4.41

70.00m2

70.00m2

IDEJNO RESENJE

Rev



projektovanje,izvodenje i nadzor

4

Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA

Stambeni deo objekta - stan 31 : POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIJE
01. Ulazni prostor/ Dnevna
soba/trpezarija/kuhinja
02. Ostava
03. Kupatilo
04. Soba
05. Soba
06. Terasa
Ukupno :

Stambeni deo objekta - stan 32 : POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIJE

01. Ulazni prostor

02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja
03. Kupatilo

04. Soba

05. Terasa

Ukupno :

Stambeni deo objekta - stan 33 : POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIJE

01. Ulazni prostor

02. Dnevna soba/trpezarija/kuhinja
03. Kupatilo

04. Soba

05. Terasa

Ukupno :

144
Stara Pazova List:

JEDINICA
MERE (m2)
m?2

m?2
m?2
m?2
m?2
m2
m?2

Pneto stan 31:

JEDINICA
MERE (m?2)
m?2
m2
m?2
m2
m?2
m2

Pneto stan 32:

JEDINICA
MERE (m?2)
m?2
m?2
m?2
m?2
m?2
m2

Pneto stan 33:

IDEIJNO RESENJE

Tom/Knjiga/Sveska:

Broj: GP-039/19

POVRSINA
32.92

2.12
5.11
8.23
10.69
4.20
63.27m2

63.27m2

POVRSINA

4.19
19.22
4.53
9.00
3.23
40.17m?2

40.17m2

POVRSINA

4.25
18.00
4.52
9.00
4.52
40.29m?2

40.29m2



projektovanje,izvodenje i nadzor

1 4

Projekt:

144

Tom/Knjiga/Sveska:

Stara Pazova List:

GLAVNA SVESKA IDEJNOG RESENJA

Stambeni deo objekta - stan 34 : POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA
MERE (m2)
01. Ulazni prostor/ Dnevna m?2
soba/trpezarija
02. Kuhinja m?2
03. Soba m2
04. Soba m?2
05. Kupatilo m2
06. Terasa
Ukupno m2

Pneto stan 34:

Stambeni deo objekta - stan 35 : POTKROVLJE

NAMENA PROSTORIJE JEDINICA
MERE (m2)
01. Ulazni prostor/ Dnevna m?2
soba/trpezarija/kuhinja
02. Kupatilo m2
03. Terasa m?2
Ukupno m?2

Pneto potkrovlja:
Pbruto potkrovlja:

Pneto stambenog dela objekta:
Pbruto poslovnog dela objekta:

Pneto objekta:
Pbruto pbjekta:

Pneto stan 35:

423.26 m2
503.46 m2

2132.30 m2
402.00 m2

2534.30 m2
2987.75 m2

IDEINO RESENJE

Broj: GP-039/19

POVRSINA
20.47
3.45
8.05
10.32
3.96
3.90

50.15m2

50.15m2

POVRSINA
17.63
3.58
3.45
24.66m2

24.66m?2



projektovanje,izvodenje i nadzor

Tom/Knjiga/Sveska
1 4 144
Stara Pazova List Rev:
Projekt: GLAVNA SVESKA IDEINOG RESENJA Broj: GP-039/19

1.7. GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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Broj Dokumentacije/Ugovor:

GP-039/19
" H n H
Oznaka i naziv dela projekta: AS gradnja 2016 , Ul. Partizanska 673, Stara Pazova Sifra Projekta: Datum IV 2019.
Odgovorni Projektant/broj licence: Naziv objekta: Dogradnja viseporodiénog stambeno-poslovnog
Zeljko Radanovic, dipl ing grad

Projektant:

Zeljko Radanovic, dipl ing grad
Projektant:
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* Objekat je projektovan prema izricitim zahtevima investitora u pogledu dimenzija prostorija i kvadrature stambenih i poslovnih jedinica
*Vrste i dimenzije konstruktivnih elemenata potrebno je preuzeti iz statickog proracuna

* Sve mere kontrolisati na licu mesta

* Mere i kote unutradnjih prostorija i zidova prikazane su bez zavrine obrade

* Detalje ugradnje ventilacionih kanala i ostalih prefabrikovanih elemenata potrebno je preuzeti od proizvodjaca, a radove izvesti prema
datim uputstvima.

* Prillikom izvodenja okna lifta potrebno je konsultovati proizvodaca liftova radi detaljnijih uputstava i nadzora.

* Pre vrsenja iskopa potrebno je izmestiti postojeci TT kabl od vaznosti koji se prostire kroz parcelu, u svemu prema Tehnickim uslovima
Telekoma Srbije
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Odgovorni Projektant/broj licence:
Zeljko Radanovic, dipl ing grad

Projektant:
Zeljko Radanovic, dipl ing grad

Naziv objekta: Deo Projekta: Tom:
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Stambeni deo objekta

ZAJEDNICKI PROSTORI

e | NANENA PROSTORE T Foveemn
1 [Stepeniste [ 1246
[2 THodnici [ 3559 m)
[ neto povrsina / zsjednicki prostori [ 4805m)
Stan "29"

e | NANENA PROSTORUE | T

1 [Utazni prostor [ 8s1m]
[2 Jdnevna soba / [ 36.08m7
[3]soba [ 1383m7
[4]soba [ 1a16m?]
[ 5 [Toalet za goste [ 174m]
[ 6 TKupatio [ s19m]
[7 TTerasa [ 721m]
\ |
[ neto povrsina/ stan "29" [ se67mr |

[stan "30"

I

[1 Jutazni prostor [ 1300m]
[[2] dnevna soba / pezaria / kuhinja [ 2832m?)
[3Jostava [ 205m]
[4 TKupatio [ a13m]
[5[soba [ s8]
[6]soba [ 921m]
[7]erasa [ aam]
[ neto powrsina / stan "30" [ 7000m?]
‘ Stan "31" :‘
=T AENAPROSTORIE T Fovsin

[[1 Tutazni prostor / dnevna soba ! trpezarija / kuhinja [ 3200m)
[2]ostava [ 212m]
['3 Jkupatio [ st
[4]soba [ 823m]
[5Tsoba [ 1069
[6]Terasa [ 420m?]
[ neto povrsina/stan "31" [ 6327m]

Stan "32"

1 iumm prostor

2 | Dnevna soba / rpezaria | kuhinja
3 | kupatio

4 |soba

5 | Terasa

neto povrsina / stan *32"

Stan "33"

1 | Ulazni prostor

2 | Dnevna soba/ trpezria kuhinja
3 | kupatio

4 |soba

5 | Terasa

neto povrsina / stan *33"

Stan "34"

o | NAVENA PROSTORUE
1

2 | kuhinja

3| soba

4 |soba

5 | Kupatio

6 | Terasa

neto povrsina / stan "34"

Stan "35"

o | NAMENA PROSTORUE
1|

2 | Kupatlo

3 | Terasa

neto povrsina /stan *35"

ouRSA

41907 |

19.22m |

453m]

9.00 " |

323me|

40.17m?]

4.25m*

1800 |

4507 |

9.00m* |

452m|

4029

Ulazni prostor / dnevna soba  trpezariia

204717

345m |

8.05m: |

103207

396 m: |

390 |

50.15 |

Ulazni prostor / dnevna soba  trpezarija / kuhinja

17.63m |

358 |

345m:|

24,667 |

UKUPNA NETO POVRSINA POTKROVLJA ‘ 423.26 m* ‘

UKUPNA BRUTO POVRSINA POTKROVLJA

503,46 |

UKUPNA NETO POVRSINA STAMBENOG DELA OBJEKTA

UKU

UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA
UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA

'OVRSINA

ELA OBJEKTA

2132.30 m*

2534.30 m?

2987.76 m*
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NAPOMENE:

* Objekat je projektovan prema izricitim zahtevima investitora u pogledu dimenzija prostorija i kvadrature stambenih i poslovnih jedinica
*Vrste i dimenzije konstruktivnih elemenata potrebno je preuzeti iz statickog proracuna

* Sve mere kontrolisati na licu mesta

* Mere i kote unutranjih prostorija i zidova prikazane su bez zavr$ne obrade

* Detalje ugradnje ventilacionih kanala i ostalih prefabrikovanih elemenata potrebno je preuzeti od proizvodjaca, a radove izvesti prema
datim uputstvima

* Prillikom izvodenja okna lifta potrebno je konsultovati proizvodaca liftova radi detaljnijih uputstava i nadzora.

* Pre vrsenja iskopa potrebno je izmestiti postojeci TT kabl od vaznosti koji se prostire kroz parcelu, u svemu prema Tehnickim uslovima
Telekoma Srbije
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OSNOVA PRIZEMLJA-NOVOPROJEKTOVANO STANJE

Stambeni deo objekta

[ZAJEDNICKI PROSTORI

[1uiazni deo stambenog prostora

11.24m ]

[2]Pomotna prostoria - prostor ispod stepensta

476me)

16.00 m? |

Poslovni deo objekta

‘ Poslovni prostor "A"

[ 1 ]Poslovni prostor

[2]Posiovni prostor

[3]Toalet ¢
[4ostava [ 320m
[5]ostava [ 300m
[ neto povrsina/ posl prostor "A" [40200m |
[ UKUPNA NETO POVRSINA PRIZEMLIA [ #aoom]
[ UKUPNA BRUTO POVRSINA PRIZEMLJA [ 4045m]
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OSNOVA | SPRATA-NOVOPROJEKTOVANO STANJE

Stambeni deo objekta

ZAJEDNICKI PROSTORI Stan "4"
| AMEN PROSTORDE [ rovrsmn | AEN PROSTORDE T Fovenn
1 [Stepeniste [ 1246m7]  [1]Uiazniprostor [ 219m]
[2 [Hodnici [ 3559m7]  [2]Dnevna soba/ irpezarija  kuhinja [ 19220
[ reto powrsina/ zaechici prostori [ 4sosm] [ 3 Kupatio [ 4s3m]
[4soba [ o00m]
[5 [Terasa [ 323m]
Stan "1 neto povrsina /stan 4" [ 4017 m)
[Tl NAMENA PROSTORIJE [ _Fovesma
1 [Utazni prostor [ 8stnr
[2 Janevna soba/ [ 36.03m7 S5
[3]s0pa [ 1383 =1 — — ==
[4]soba [ rateme]  [1 uiazni prostor [ 22
[(5 [Toalet za goste: [ 174m*]  [2]Dnevnasoba trpezarija/ kuhinja [ 1800m?]
[ 6 TKupatio [ stom] 3 ]kupatio [ a5m ]
[7Teresa [ 721tme]  [4]soba [ o.00m]
[ | [5]Terasa [ 4s2m?]
[ neto povrsina/ stan *1" [ es67m | [ neto poursina/stan "5” [ 4029m]
[sanz ] [== ]
=T TERA PROSTORDE T Fovesia =T TERA PROSTORDE T Fovsia
[ uiazni prostor [ 1300m?] 1 ]Ulazni prostor/ dnevna soba trpezariia 2047m7]
[2] dnevna soba / trpezaria I kuninja [ 2832m7]  [2]kuhinia 345m |
[3]ostava [ 205m]  [3]soba 8.05m: |
[ xupatio [ 413m] [4]soba [ 10.32m7)
[5[sopa [ sesm]  [5 [Kupatio [ 396m]
[6 [soba [ 921tme]  [6]Terasa [ 390m]
[7]Terasa [ aatm] [ netopovrsina/stan "6" [ s015m)
[ neto povrsina/stan "2" [ 7000m?]
‘ Stan 7" :‘
Stan "3 =T A PROSTORE T
=T — T [[1 Juiazni prostor / dnevna soba ! trpezarija / kuhinja [ 1763m?]
1 [Ulazni prostor / dnevna soba / trpezarija / kuhinja [ 3292m7]  [2]Kupatio [ 38
[2]ostava [ 212m]  [3]Terasa [ 345m]
[ (3 JKupatio [ satm] [ netopovrsina/stan 7" [ 2456m)
[4]soba [ s2sm]
[5[s0pa [ r069m]
[& Terasa [ 420m] [ UKUPNANETO POVRSINA TIPSKOG SPRATA [ 42326 |
["neto povrsina7 stan *3" [ 327m7] [ UKUPNABRUTOPOVRSINATIPSKOG SPRATA | 50346’ |
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Stambeni deo objekta

ZAJEDNICKI PROSTORI Stan "18"
| AMEN PROSTORDE [ rovrsmn | AEN PROSTORDE T Fovenn
1 [Stepeniste [ 1246m7]  [1]Uiazniprostor [ 219m]
[2 [Hodnici [ 3559m7]  [2]Dnevna soba/ irpezarija  kuhinja [ 19220
[ reto powrsina/ zaechici prostori [ 4sosm] [ 3 Kupatio [ 4s3m]
[4soba [ o00m]
[5 [Terasa [ 323m]
Stan "15" [ neto povrsina/ stan *18* [ 4017 m)
[Tl NAMENA PROSTORIJE [ _Fovesma
1 [Utazni prostor [ 8stnr
[2 Janevna soba/ [ 36.03m7 San 1o
[3]s0pa [ 1383 =1 - — ==
[4]soba [ rateme]  [1 uiazni prostor [ 22
[(5 [Toalet za goste: [ 174m*]  [2]Dnevnasoba trpezarija/ kuhinja [ 1800m?]
[ 6 TKupatio [ stom] 3 ]kupatio [ a5m ]
[7Teresa [ 721tme]  [4]soba [ o.00m]
[ 5 [Terasa [ 4s2m?]
[ neto povrsina/ stan *15" [ es67 | [ netopoursina/stan 19” [ 4029m]
[stan"16" :‘ [stan 20" :‘
=T TERA PROSTORDE T Fovesia =T T SroRiE T Fovsia
[ uiazni prostor [ 1300m?] 1 ]Ulazni prostor/ dnevna soba trpezariia 2047m7]
[2] dnevna soba / trpezaria I kuninja [ 2832m7]  [2]kuhinia 345m |
[3]ostava [ 205m]  [3]soba 8.05m: |
[ xupatio [ 413m] [4]soba [ 10.32m7)
[5[sopa [ sesm]  [5 [Kupatio [ 396m]
[6 [soba [ 921tme]  [6]Terasa [ 390m]
[7]Terasa [ a4tme] [ netopovrsina/stan 20" [ s015m)
[ neto povrsina/ stan *16” [ 7000m?]
[San2r ]
Stan 7" =T A PROSTORE T
=T — T [[1 Juiazni prostor / dnevna soba ! trpezarija / kuhinja [ 1763m?]
1 [Ulazni prostor / dnevna soba / trpezarija / kuhinja [ 3292m7]  [2]Kupatio [ 38
[2]ostava [ 212m]  [3]Terasa [ 345m]
[ (3 JKupatio [ satm]  [netopovrsina/stan 21" [ 2456m)
[4]soba [ s2sm]
[5[s0pa [ r069m]
[& Terasa [ 420m] [ UKUPNANETO POVRSINA TIPSKOG SPRATA [ 42326 |
["neto povrsina7/ stan *17" [ 327m7] [ UKUPNABRUTOPOVRSINATIPSKOG SPRATA | 50346’ |
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Stambeni deo objekta

ZAJEDNICKI PROSTORI Stan "25"
m AMEN PROSTORDE [ rovrsmn | AEN PROSTORDE T Fovenn
1 [Stepeniste [ 1246m7]  [1]Uiazniprostor [ 219m]
[2 [Hodnici [ 3559m7]  [2]Dnevna soba/ irpezarija  kuhinja [ 19220
[ reto powrsina/ zechici prostori [ 4sosm] [ 3 Kupatio [ 4s3m]
[4soba [ o00m]
[5 [Terasa [ 323m]
Stan "22" [ neto povrsina/ stan "25" [ 4017 m)
[Tl NAMENA PROSTORIJE [ _Fovesma
1 [Utazni prostor [ 8stnr
[2 Janevna soba/ [ 36.03m7 Son 25"
[3]s0pa [ 1383 =1 - — ==
[4]soba [ rateme]  [1 uiazni prostor [ 22
[(5 [Toalet za goste: [ 174m*]  [2]Dnevnasoba trpezarija/ kuhinja [ 1800m?]
[ 6 TKupatio [ stom] 3 ]kupatio [ a5m ]
[7Teresa [ 721tme]  [4]soba [ o.00m]
[ | [5]Terasa [ 4s2m?]
[ neto povrsina/ stan "22" [ es67m | [ neto poursina/stan “26* [ 4029m]
[stan 23" :‘ [sten 27" :‘
=T TERA PROSTORDE T Fovesia =T T SroRiE T Fovsia
[ uiazni prostor [ 1300m?] 1 ]Ulazni prostor/ dnevna soba trpezariia 2047m7]
[2] dnevna soba / trpezaria I kuninja [ 2832m7]  [2]kuhinia 345m |
[3]ostava [ 205m]  [3]soba 8.05m: |
[ xupatio [ 413m] [4]soba [ 10.32m7)
[5[sopa [ sesm]  [5 [Kupatio [ 396m]
[6 [soba [ 921tme]  [6]Terasa [ 390m]
[7]Terasa [ a4tme] [ netopovrsina/stan 27" [ s015m)
[ neto povrsina/ stan "23" [ 7000m?]
[Sen2s ]
Stan "24" =T A PROSTORE T
=T — T [[1 Juiazni prostor / dnevna soba ! trpezarija / kuhinja [ 1763m?]
1 [Ulazni prostor / dnevna soba / trpezarija / kuhinja [ 3292m7]  [2]Kupatio [ 38
[2]ostava [ 212m]  [3]Terasa [ 345m]
[ (3 JKupatio [ satm] [ netopovrsina/stan 28" [ 2456m)
[4]soba [ s2sm]
[5[s0pa [ r069m]
[& Terasa [ 420m] [ UKUPNANETO POVRSINA TIPSKOG SPRATA [ 42326 |
[neto povrsina7/ stan "24" [ 327m7] [ UKUPNABRUTOPOVRSINATIPSKOG SPRATA | 50346’ |
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* Objekat je projektovan prema izricitim zahtevima investitora u pogledu dimenzija prostorija i kvadrature stambenih i poslovnih jedinica
*Vrste | dimenzije konstruktivnih elemenata potrebno je preuzeti iz statickog proracuna

* Sve mere kontrolisati na licu mesta

* Mere i kote unutradnjih prostorija i zidova prikazane su bez zavréne obrade
elemenata potrebno je preuzeti od proizvodjaca, a radove izvesti prema

* Detalje ugradnje
datim uputstvima

kanala i ostalih p

* Prillikom izvodenja okna lifta potrebno je konsultovati proizvodaca liftova radi detaljnijih uputstava i nadzora.
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KLAUS Muitiparking GmbH

PRODUCT DATA

Hermann-Krum-Strale 2

D-88319 Aitrach

Fon +49 (0) 7565 508-0
Fax +49 (0) 7565 508-88

info@multiparking.com
www.multiparking.com

multiparking

80 50 —T
+—
3 Free space
P 4
540
height
560 160 160 180

© Standard type

@ To follow the minimum finished dimensions, make sure
to consider the tolerances according to VOB, part C
(DIN 18330 and 18331) and the DIN 18202.

@ If the total length is greater, the max. vehicle length for the
lower parking space increases accordingly.

® For dividing walls: cutting through 10 x 10 cm.

T45 T Free

singleup 3015
2000 kg

All space requirements are minimum
finished dimensions.

Tolerances for space requirements*g.
Dimensions in cm.

EB (single platform) = 2 vehicles

b

Standard passenger cars:
Limousine, station wagon, SUV, van
according to clearance and maximal

surface load.
W
max. 500 kg
Clearance profile
160
o
a
k|
Q
3
100 125
° 500
3
© o
g2
Q
[
=)
©
v O
Lo
-
w0
615 180 180 180

@ Potential equalization from foundation grounding connection
to system (provided by the customer).

® In compliance with DIN EN 14 010, 10 cm wide yellow-black
markings compliant to ISO 3864must be applied by the
customer to the edge of the platform in the access area to
mark the danger zone in front of the supporting surface of
the upper platform edge (see ,Load Plan“ Page 4)

® Must be at least as high as the greatest car height + 5 cm.

SingleUp 3015 | Code number 583 91 510-007 | Version 12 2016
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Electrical
instailation

Technical
data

Page 5

To be peitor-

med by the
customer

Description

SingleUp 3015 | Code number 583.91.510-007 | Version 12.2016 Page 2 of 5

B Carriageway in

accordance with

local lations
* upper platform
Before lowering the platforms, the Before lowering the upper platform,
vehicle parked in the lower parking the vehicle parked on the lower platform
space must be driven off! must also be driven off!

horizontal maximum
ascending

slope 14 %

The illustrated maximum approach angles must not be exceeded. Incorrect approach angles will cause serious
maneouvring & positioning problems on the parking system for which the local agency of KLAUS Multiparking

accepts no responsibility.



Page 3
Load plan

Fage 5

To be peitor-

med by the
customer

Descriplion

SingleUp 3015 | Code number 583.91.510-007 | Version 12.2016

H2

304

H1
H1

Units are dowelled to the floor. Drilling depth: approx. 15 cm.
Floor and walls are to be made of concrete (quality minimum C20/25)!
The dimensions for the points of support are rounded values. If the exact position is required, please contact

KLAUS Multiparking.

Dimension B see page 2
Marking compliant to ISO 3864 (colors used in this illustration are not 1SO 3864 compliant)

All forces in kN

Page 3 of 5
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installation
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SingleUp 3015 | Code number 583.91.510-007 | Version 12.2016

180

Conduit EN 25 (M25)
height: +1.10m

q 000

to the next
system

120

By default, the system can only be used for a fixed number of
users. If required for different users, would you please contact us.

Low-noise power units mounted to rubber-bonded-to metal
mountings are installed Nevertheless we recommend that
parking system'’s garage be built separately from the dwelling.

— wall recess plans

— maintenance offer/contract

— declaration of conformity

— test sheet on airborne and slid-borne sound

According to LBO and GaVo (garage regulations) the Multiparking
systems are subject to approval. We will provide the required
building application documents.

See separate sheet regarding corrosion protection.

To avoid damages resulting from corrosion, make sure to follow
our cleaning and care instructions and to provide good ventilation
of your garage

If there are traffic routes next to or behind the installations, railings
compliant to DIN EN ISO 13857 must be installed by the customer.
Railings must also be in place during construction.

Environmental conditions for the area of multiparking systems:
Temperature range —10 to +40° C. Relative humidity 50% at a
maximum outside temperature of +40° C.

It liting or lowering times are specified, they refer to an
environmental temperature of +10° C and with the system set
up directly next to the hydraulic unit. At lower temperatures or
with longer hydraulic lines, these times increase.

Page 4 of 5

1 1 Electricity meter in the supply
2 1 Main fuse: 3 x fuse 16 A (slow) in the supply 1 per unit
or circuit breaker 3 x 16 A line

Supply line 5 x 2 5 mm? to main switch 1 per unit

{3 PH + N + PE) with marked

4 every Foundation earth connector corner pit
| — |
5 1 Equipatential bonding in accordance 1 per
with DIN EN 60204 from foundation system

earth connector to the

6  Lockable main switch
7 Supplyline 5 x 2,5 mm?(3 PH + N + PE) with marked wire

—
Terminal box

Nnaratina device

unit30 current, 400 V /50 Hz

Control line 5 x 1 5 mm? with marked wire and conductor

The systems offered correspond to DIN EN 14010 and the
EC Machinery Directive 2006/42/EG.

According to DIN 4109 (Sound insulation in buildings), para. 4,
annotation 4, KLAUS Multiparkers are part of the building services
(garage systems).

Normal sound insulation:

DIN 41089, para. 4, Sound insulation against noises from building
services.

Table 4 in para. 4.1 contains the permissible sound level values
emitted from building services for personal living and working
areas. According to line 2 the maximum sound level in personal
living andworking areas must not exceed 30 dB (A).

Noises created by users are not subject to the requirements
(see table 4, DIN 4109).

The following measures are to be taken to comply with this value:
— Sound protection package according to offer/order

(KLAUS Multiparking GmbH)
— Minimum sound insulation of building R',, = 57 dB

(to be provided by customer)

Increased sound insulation (special agreement):

Draft DIN 4109-10, Information on planning and execution,
proposals for increased sound insulation.
Agreement: Maximum sound level in personal living and working
areas 25 dB (A). Noises created by users are not subject to the
requirements (see table 4, DIN 4109)
The following measures are to be taken to comply with this value
— Sound protection package according to offer/order

(KLAUS Multiparking GmbH)
— Minimum sound insulation of building Ry, = 62 dB

(to be provided by customer)

Note: User noises are noises created by individual users in our
Multiparking systems. These can be noises from accessing the
platforms, slamming of vehicle doors, motor and brake noises.
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Electrical
installation

Technical
data
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med by the
customer

Description

SingleUp 3015 | Code number 583.91.510-007 | Version 12.2016

Any constraints that may be necessary according to DIN EN ISO
13857 in order to provide protection, for pathways directly in front,
next to or behind the unit. This is also valid during construction.

Consecutive numbering of parking spaces.

Any required lighting, ventilation, fire extinguishing and fire alarm
systems as well as clarification and compliance with the relevant
regulatory requirements.

According to DIN EN 14 010, a warning that identifies this
danger area must be placed in the entrance area that conforms
to ISO 3864. This must be done according to EN 92/58/EWG for
systems without a pit 10 cm from the edge of the platiorm.

Any necessary wall cuitings according to page 1

Suitable electrical supply to the main switch must be provided by
the customer during installation. The functionality can be monitored
on site by our fitters together with the electrician. If this cannot be
done during installation for some reason for which the customer is
responsible, the customer must commission an electrician at their
own expense and risk.

In accordance with DIN EN 60204 (Safety of Machinery. Electrical

Equipment), grounding of the steel structure is necessary, provided

by the customer (distance between grounding max. 10 m).

Multiparking system providing dependent parking spaces for 3 cars
one on top of the other each. The lower vehicle parks directly on the
floor plate. The vehicle parked on the bottom must be driven out
before lowering the platform.

Dimensions are in accordance with the underlying dimensions of
height and width

The parking bays are accessed horinzotally (installation deviation
+1%).
The user is responsible for positioning the vehicle.

Operation via operating device with hold-to-run-device using
master keys.

The operating elements are usually mounted either in front of the
column or on the outside of the door frame

Operating instructions are attached to each operator's stand.

For garages with doors at the front of the parking system the special
dimensional requirements have to be taken into account.

— 2 steel pillars with base plates (mounted on the floor)

— 2 sliding platforms (mounted to the steel pillars with sliding
bearings)

— 2 platforms

— 1 mechanic synchronization control system (to ensure
synchronous operation of the hydraulic cylinders while
lowering and lifting the platform)

— 2 hydraulic cylinder

— 1 automatic mechanical locking systeme (prevents accidental
lowering of the platforms)

— Dowels, screws, connecting elements, bolts, etc.

— The platforms and parking spaces are end-to-end accessible
for parking!
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Cable conduits and recesses for operating device (for double wing
doors: please contact the local agency of KLAUS Multiparking).
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— Mounting of contactor and terminal box to the wall valve,
complete wiring of all elements in accordance with the circuit
diagram

— Costs for final technical approval by an authorized body

— Main switch

— Control line from main switch to hydraulic unit

— Platform base sections

— Canted access plates

— Side members

— Cross members

— Screws, nuts, washers, distance tubes, etc.

— Hydraulic cylinder

— Solenoid valve

— Hydraulic conduits

— Screwed joints

— High-pressure hoses
— Installation material

— Operating device (Emergency Stop, lock, 1 master key per
parking space)
— Terminal box at wall valve

— Hydraulic power unit (flow-noise, installed onto a console with
a rubber-bonded-to-metal mounting)

— Hydraulic oil reservoir

— Oil filling

— Internal geared wheel pump

— Pump holder

— Clutch

— 3-phase-AC-motor

— Contactor (with thermal overcurrent relay and control fuse)

— Test manometer

— Pressure relief valve

— Hydraulic hoses (which reduce noise transmission onto the
hydraulic pipe

KLAUS Multiparking reserves the right in the course of technical progress to use newer or other technologies, systems, processes,
procedures or standards in the fulfillment of their obligations other than those originally offered provided the customer derives no

disadvantage from their so doing.



